
 

 

      

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
เขต/อำเภอ สุคิริน    จังหวัดนราธิวาส 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

หมู่ที่ 1   ซอย-  ถนนสุคิริน-ภูเขาทอง  แขวง/ตำบล มาโมง 
  เขต/อำเภอ สุคิริน  จังหวัดนราธิวาส  96190 

      
   

พื้นที่ 139.00 ตารางกิโลเมตร 
   

ประชากรทั้งหมด 6,501 คน 

ชาย 3,299 คน 

หญิง 3,202 คน 
   

   

 

ข้อมูล ณ วันที่ 4 กันยายน 2567 
   

   
 



 

  
 

    

  
 

ส่วนที่ 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน จังหวัดนราธิวาส 
      

 

 



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลมćēมÜ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöćēöÜǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöćēöÜĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî
ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöćēöÜǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰêúĂé
ÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2568ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2568

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ51,053,291.12ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ99,818,481.37ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ7,200.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰèǰüĆîìĊęǰ5ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.ǰ2567ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2567
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ46,274,487.02ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 26,728.92 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 39,421.40 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 285,574.33 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 27,304.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 22,230,456.48 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 23,665,001.89 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ37,069,462.57ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 8,447,622.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 13,405,479.06 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 10,782,261.51 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 474,900.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 3,959,200.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ8,666,942.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลมćโมÜ
ĂĞćđภĂÿčÙĉรĉนǰǰÝĆÜĀวĆดนรćธĉวćÿ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 48,458.25 55,015.00 45,933.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

148,572.35 7,560.00 31,700.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 227,039.84 170,005.00 180,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 29,434.00 20,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 453,504.44 252,580.00 258,633.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 20,224,094.40 22,214,200.00 22,536,350.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,224,094.40 22,214,200.00 22,536,350.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 24,437,951.00 23,500,000.00 23,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

24,437,951.00 23,500,000.00 23,500,000.00

รวม 45,115,549.84 45,966,780.00 46,294,983.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöćēöÜ
ĂĞćđõĂÿčÙĉøĉîǰǰÝĆÜĀüĆéîøćíĉüćÿ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 8,153,792.00 9,212,996.00 9,442,534.00

งบบุคลากร 12,303,741.99 16,143,858.00 16,447,550.00

งบดĞาđนินงาน 9,526,590.41 12,915,266.00 13,326,499.00

งบลงทุน 1,621,300.00 3,647,860.00 3,245,200.00

งบđงินอุดหนุน 4,615,086.19 4,036,800.00 3,823,200.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 10,000.00 10,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 36,220,510.59 45,966,780.00 46,294,983.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลมาโมง
อĞาเภอสčคิริน  จังĀวัดนราธิวาส



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลมาโมง
อĞาđภอÿčคิริน  จังĀวัดนราธิวาÿ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,193,990

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 845,600

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 14,401,559

แผนงานÿาธารณÿčข 731,520

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,477,460

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 910,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 6,232,320

แผนงานการđกษตร 60,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,442,534

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 46,294,983



 
รายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

 
แผนงานงบกลาง 

 

                                งาน 
  งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง 9,442,534 9,442,534 
งบกลาง 9,442,534 9,442,534 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้า : 1/9 



 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งาน 
งบ 

 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 

 

งานบริหารงานคลัง 
งานควบคุมภายในและ 
การตรวจสอบภายใน 

 

รวม 

งบบุคลากร 4,839,090 237,480 2,186,560 192,660 7,455,790 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง 2,310,000 0 0 0 2,310,000 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,529,090 237,480 2,186,560 192,660 5,145,790 
งบดำเนินงาน 2,997,800 52,000 1,399,200 0 4,449,000 
   ค่าตอบแทน 164,000 2,000 257,000 0 423,000 
   ค่าใช้สอย 2,105,300 50,000 891,000 0 3,046,300 
   ค่าวัสดุ 435,000 0 160,000 0 595,000 
   ค่าสาธารณูปโภค 293,500 0 91,200 0 384,700 
งบลงทุน 135,000 0 78,200 0 213,200 
   ค่าครุภัณฑ์ 135,000 0 78,200 0 213,200 
งบเงินอุดหนุน 66,000 0 0 0 66,000 
   เงินอุดหนุน 66,000 0 0 0 66,000 
งบรายจ่ายอ่ืน 10,000 0 0 0 10,000 
   รายจ่ายอื่น 10,000 0 0 0 10,000 

รวม 8,047,890 289,480 3,663,960 192,660 12,193,990 
 
 
 
 

หน้า : 2/9 



 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน 

 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 

รวม 

งบบุคลากร 474,600 0 474,600 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 474,600 0 474,600 
งบดำเนินงาน 101,000 270,000 371,000 
   ค่าตอบแทน 1,000 0 1,000 
   ค่าใช้สอย 100,000 200,000 300,000 
   ค่าวัสดุ 0 70,000 70,000 

รวม 575,600 270,000 845,600 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้า : 3/9 



 
 

แผนงานการศึกษา 
 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

 
 
 
 
 
 

รวม 
 
 

งบบุคลากร 1,445,040 3,584,520 5,029,560 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,445,040 3,584,520 5,029,560 
งบดำเนินงาน 4,464,126 1,455,573 5,919,699 
   ค่าตอบแทน 37,400 25,000 62,400 
   ค่าใช้สอย 2,140,000 1,430,573 3,570,573 
   ค่าวัสดุ 2,256,326 0 2,256,326 
   ค่าสาธารณูปโภค 30,400 0 30,400 
งบลงทุน 115,100 0 115,100 
   ค่าครุภัณฑ์ 115,100 0 115,100 
งบเงินอุดหนุน 0 3,337,200 3,337,200 
  เงินอุดหนุน 0 3,337,200 3,337,200 

รวม 6,024,266 8,377,293 14,401,559 
 
 
 
 
 
 

หน้า : 4/9 



 
 

แผนงานสาธารณสุข 
                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                                             งาน             
    งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 

 

รวม 

งบบุคลากร 386,520 0 386,520 
   เงินเดือนฝ่ายประจำ 386,520 0 386,520 
งบดำเนินงาน 40,000 105,000 145,000 
   ค่าใช้สอย 40,000 90,000 130,000 
   ค่าวัสดุ 0 15,000 15,000 
งบเงินอุดหนุน 0 200,000 200,000 
   เงินอุดหนุน 0 200,000 200,000 

รวม 426,520 305,000 731,520 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้า : 5/9 



 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
สังคมสงเคราะห์ 

งานสวัสดิการสังคม 
และสังคมสงเคราะห์ 

 

รวม 

งบบุคลากร 797,760 0 797,760 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 797,760 0 797,760 
งบดำเนินงาน 383,800 283,800 621,800 
   ค่าตอบแทน 42,800 0 42,800 
   ค่าใช้สอย 281,000 238,000 519,000 
   ค่าวัสดุ 59,000 0 59,000 
   ค่าสาธารณูปโภค 1,000 0 1,000 
งบลงทุน 57,900 0 57,900 
   ค่าครุภัณฑ์ 57,900 0 57,900 

รวม 1,239,460 238,000 1,477,460 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้า : 6/9 



 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา 
วัฒนธรรม และนันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถิ่น 
รวม 

งบดำเนินงาน 390,000 300,000 0 690,000 
   ค่าใช้สอย 390,000 260,000 0 650,000 
   ค่าวัสดุ 0 40,000 0 40,000 
งบเงินอุดหนุน 0 0 220,000 220,000 
   เงินอุดหนุน 0 0 220,000 220,000 

รวม 390,000 300,000 220,000 910,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้า : 7/9 



 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

งาน 
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 

งบบุคลากร 1,081,960 1,221,360 2,303,320 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,081,960 1,221,360 2,303,320 
งบดำเนินงาน 289,200 780,800 1,070,000 
   ค่าตอบแทน 129,200 126,800 256,000 
   ค่าใช้สอย 160,000 110,000 270,000 
   ค่าวัสดุ 0 543,000 543,000 
   ค่าสาธารณูปโภค 0 1,000 1,000 
   งบลงทุน 0 2,859,000 2,859,000 
   ค่าครุภัณฑ์ 0 169,300 169,300 
   ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,689,700 2,689,700 

รวม 1,371,160 4,861,160 6,232,320 
 
 
 
 
 
 
 

หน้า : 8/9 



 
 

แผนงานการเกษตร 
 

งาน 
งบ งานส่งเสริมการเกษตร 

งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม 

งบดำเนินงาน 20,000 40,000 60,000 
   ค่าใช้สอย 10,000 40,000 50,000 
   ค่าวัสดุ 10,000 0 10,000 

รวม 20,000 40,000 60,000 
 

หน้า : 9/9 







หนา้ : 1/3

ปี 2566 ปี 2567

8,231.13 29,233.00 -2.39 %

40,227.12 25,082.00 -33.42 %

0.00 700.00 0.00 %

48,458.25 55,015.00

29.10 0.00 0.00 %

0.00 500.00 -40.00 %

450.00 820.00 -75.61 %

2,000.00 1,000.00 0.00 %

200.00 100.00 0.00 %

0.00 140.00 -28.57 %

145,665.00 5,000.00 500.00 %

228.25 0.00 0.00 %

148,572.35 7,560.00

     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 33,400.75 31,700.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 100.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 30,000.00

     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือ

ผู้บริหารท้องถ่ิน
31,000.00 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 1,637.15 100.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 93.60 300.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 670.00 200.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00

     ภาษีป้าย 0.00 700.00

รวมหมวดภาษีอากร 91,532.47 45,933.00

     ภาษีบ ารุงท้องท่ี 1,471.48 28,533.00

     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 90,060.99 16,700.00

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดภาษีอากร

 

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2568
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลมำโมง
อ ำเภอสุคิริน  จังหวัดนรำธิวำส



หนา้ : 1/3

หน้า : 2/3

227,039.84 170,005.00 5.88 %

227,039.84 170,005.00

1,750.00 0.00 0.00 %

27,684.00 20,000.00 -95.00 %

29,434.00 20,000.00

346,760.58 350,000.00 0.00 %

12,256,585.45 13,200,000.00 0.00 %

3,609,094.73 4,028,000.00 0.02 %

14,629.24 29,000.00 3.45 %

3,887,817.78 4,500,000.00 7.22 %

50,934.72 51,000.00 -1.96 %

56,995.90 55,000.00 -5.45 %

1,276.00 1,200.00 -58.33 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 100.00 %

20,224,094.40 22,214,200.00รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,982,974.81 22,536,350.00

     ค่ำธรรมเนียมตำมกฎหมำยว่ำด้วยทรัพย์อิงสิทธิ กฎหมำยกรมท่ีดิน 14.00 0.00

     ภำษีจัดสรรอ่ืน ๆ 66.00 100.00

     ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 55,613.04 52,000.00
     ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวลกฎหมำย

ท่ีดิน
778.10 500.00

     ภำษีสรรพสำมิต 4,675,078.54 4,825,000.00

     ค่ำภำคหลวงแร่ 40,853.83 50,000.00

     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ 2,775,606.41 4,028,750.00

     ภำษีธุรกิจเฉพำะ 17,654.14 30,000.00

     ภำษีรถยนต์ 278,407.62 350,000.00

     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 12,138,903.13 13,200,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 16,953.54 1,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     เงินชดเชยปฏิบัติกำรฉุกเฉิน 0.00 0.00

     รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 16,953.54 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 127,451.40 180,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบ้ีย 127,451.40 180,000.00



หนา้ : 1/3

หน้า 3/3

24,437,951.00 23,500,000.00 0.00 %

24,437,951.00 23,500,000.00

45,115,549.84 45,966,780.00รวมทุกหมวด 43,809,023.97 46,294,983.00

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 23,556,711.00 23,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 23,556,711.00 23,500,000.00

หมวดเงินอุดหนุน



รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

ประมำณกำรไว้น้อยกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567) เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์ลดลง

ค่ำธรรมเนียมกำรสมัครรับเลือกต้ังสมำชิกสภำท้องถ่ินหรือผู้บริหำร

ท้องถ่ิน

1,000 บำท

ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567) เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ไว้เผ่ือน่ำจะมีค่ำธรรมเนียมกำรสมัครรับเลือกต้ังสมำชิกสภำ

ท้องถ่ินหรือผู้บริหำรท้องถ่ิน

ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร 300 บำท

ประมำณกำรไว้น้อยกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567) เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำรลดลง

ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์ 200 บำท

ภำษีป้ำย 700 บำท

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567)เน่ืองจำกเป็นปี

แรกท่ีจัดเก็บภำษีป้ำย

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 31,700 บาท

ประมำณกำรไว้น้อยกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567)เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำลูกหน้ึภำษีบ ำรุงท้องท่ีท่ีมำช ำระน้อยลง

ภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง 16,700 บำท
ประมำณกำรไว้น้อยกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567) เน่ืองจำกมีผู้มำ

ช ำระภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำงน้อยกว่ำท่ีมำรับกำรประเมิน  จึง

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับรำยได้ค่ำภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำงลดลงข้ึน

หมวดภาษีอากร 45,933 บาท

ภำษีบ ำรุงท้องท่ี 28,533 บำท

หน้ำ : 1/3

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2568
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลมำโมง

รายได้จัดเก็บเอง

อ ำเภอสุคิริน  จังหวัดนรำธิวำส
ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน 46,294,983   บาท  แยกเป็น



หน้ำ : 1/3

หนา้ 2/3

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ ปี2567เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับรำยได้ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ.ก ำหนดแผนและ

ข้ันตอนกำรกระจำยอ ำนำจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินไม่

แตกต่ำงจำกปีท่ีผ่ำนมำ

ภำษีรถยนต์ 350,000 บำท

ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567)เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับรำยได้ภำษีรถยนต์ไม่แตกต่ำงจำกปีท่ีผ่ำนมำ

ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 13,200,000 บำท

ประมำณกำรไว้น้อยกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567) เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับรำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆลดลงข้ึน

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 22,536,350 บาท

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567) เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับดอกเบ้ียเพ่ิมข้ึน

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,000 บาท

รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 1,000 บำท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 180,000 บาท

ดอกเบ้ีย 180,000 บำท

ประมำณกำรไว้เท่ำกันกับปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 ซ่ึงคำดกำรณ์ว่ำจะ

ได้รับค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบกไม่แตกต่ำงจำกปีท่ีผ่ำน

มำ

ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 30,000 บำท

ประมำณกำรไว้ลดลงกว่ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับค่ำปรับกำรผิดสัญญำแตกต่ำงจำกปีท่ีผ่ำนมำ

ค่ำธรรมเนียมอ่ืน ๆ 100 บำท

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567) เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับค่ำธรรมเนียมอ่ืนๆเพ่ิมข้ึน

ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก 100 บำท



หน้ำ : 1/3

หนา้ 3/3

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวนเงินอุดหนุนท่ัวไป 23,500,000 บำท

ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567) เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับเงินอุดหนุนท่ัวไปเท่ำเดิมหรือใกล้เคียง

ภำษีจัดสรรอ่ืน ๆ 100 บำท

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุน 23,500,000 บาท

ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 52,000 บำท

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567) เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับรำยได้ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียมลดลง

ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวลกฎหมำยท่ีดิน 500 บำท

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567)เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับรำยได้ภำษีสรรพสำมิตเพ่ิมข้ึน

ค่ำภำคหลวงแร่ 50,000 บำท

ประมำณกำรไว้น้อยกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567) เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับรำยได้ค่ำภำคหลวงแร่ลดลง

ภำษีธุรกิจเฉพำะ 30,000 บำท

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567) เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับรำยได้ภำษีธุรกิจเฉพำะเพ่ิมข้ึน

ภำษีสรรพสำมิต 4,825,000 บำท

ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ 4,028,750 บำท

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ (2567) เน่ืองจำก

คำดกำรณ์ว่ำจะได้รับรำยได้ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำมพ.ร.บ.จัดสรรรำยได้ฯ

เพ่ิมข้ึน



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

148,029 185,650 0 %

3,400 10,000 0 %

5,131,400 5,900,000 2.73 %

1,700,800 2,100,000 2.34 %

30,000 42,000 28.57 %

609,091 580,000 -31.03 %

115,150 116,010 0.67 %

415,922 449,336 1.46 %

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลมำโมง
อ ำเภอสุคิริน    จังหวัดนรำธิวำส
รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 119,268 185,650

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,800 10,000

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 4,872,900 6,061,000

เบ้ียยังชีพความพิการ 1,711,200 2,149,200

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 33,500 54,000

เงินส ารองจ่าย 585,802 400,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 115,600 116,784

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน

ท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)
366,008 455,900



หนา้ : 1/55

หน้า : 2/55

ปี 2566 ปี 2567

0 5,000 0 %

0 5,000 0 %

8,153,792 9,392,996

8,153,792 9,392,996

8,153,792 9,392,996

8,153,792 9,392,996

514,080 0 0 %

0 695,520 0 %

42,120 120,000 0 %

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 108,120 5,000

เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 0 5,000

รวมงบกลาง 7,919,198 9,442,534

รวมงบกลาง 7,919,198 9,442,534

รวมงบกลาง 7,919,198 9,442,534

รวมแผนงานงบกลาง 7,919,198 9,442,534

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 405,104.5 0

ค่ำตอบแทนรำยเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน
0 695,520

ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 33,287.51 120,000



หนา้ : 1/55

หนา้ : 3/55

ปี 2566 ปี 2567

42,120 120,000 0 %

86,400 115,920 0 %

922,064.52 1,258,560 0 %

1,606,784.52 2,310,000

899,215.8 1,222,110 8.05 %

111,375 151,650 -0.49 %

42,000 252,000 -50 %

718,080 738,480 2.6 %

177,180 168,000 3.57 %

1,947,850.8 2,532,240

3,554,635.32 4,842,240

ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 33,287.51 120,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี

 นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
63,870.75 115,920

ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/

เลขำนุกำรสภำองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
810,851.1 1,258,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,346,401.37 2,310,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 768,321.93 1,320,510

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 107,847.87 150,900

เงินประจ ำต ำแหน่ง 45,516.03 126,000

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 699,480 757,680

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 199,013.25 174,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,820,179.08 2,529,090

รวมงบบุคลากร 3,166,580.45 4,839,090



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

220,518.16 0 0 %

0 60,000 0 %

0 30,000 -100 %

0 24,000 -100 %

0 2,000 0 %

0 0 100 %

0 40,000 -37.5 %

25,305 42,000 -4.76 %

0 0 100 %

245,823.16 198,000

หนา้ : 4/55

ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบด ำเนินงำน

รายจ่ายจริง

ค่ำตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
621,246.68 0

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0 60,000

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างท่ีปฏิบัติ

หน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลท่ี

ปฏิบัติหน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 2,000

ค่าเช่าบ้าน 0 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถ่ิน 0 25,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจ า
0 40,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 1,000

รวมค่ำตอบแทน 621,246.68 164,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

967,671 1,150,004 -73.74 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

หน้า : 5/55

ค่ำใช้สอย

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 758,998 302,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านงาน

บริหารงานบุคคล (ส านักปลัด)
0 108,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านงานป้องกัน

และบรรเทาสาธารณภัย (ส านักปลัด)
0 108,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านงานรวบรวม

บันทึกข้อมูลงานยุทธศาสตร์และติดตามประเมินผล

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (ส านักปลัด)

0 108,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านงาน

สาธารณสุข (ส านักปลัด)
0 108,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านบันทึกข้อมูล 

(ส านักปลัด)
0 108,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านผู้ดูแลประจ า

ศูนย์ปฏิบัติงานหน่วยกู้ชีพกู้ภัยองค์การบริหารส่วนต าบล

มาโมง (ส านักปลัด)

0 108,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านรักษาความ

ปลอดภัยองค์การบริหารส่วนต าบลมาโมง
0 486,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567
3,465 0 0 %

0 100,000 29.3 %

48,153.5 70,000 0 %

277,458 100,000 20 %

0 15,000 -66.67 %

97,150 105,800 13.42 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

หน้า : 6/55

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0 129,300

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการเลือกต้ัง 207,180 70,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 45,206 120,000

ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ 214,800 5,000

20,000

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านอง

เดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม
31,000 120,000

โครงการปรับปรุงพ้ืนท่ีแหล่งท่องเท่ียวในพ้ืนท่ีต าบลมาโมง 0 10,000

โครงการป้องกันการทุจริตในองค์กร  ส าหรับคณะ

ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนต าบล และ

พนักงานจ้าง

0 20,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ

ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทู่ีขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ินอ าเภอสุคิริน จังหวัดนราธิวาส

30,000 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2568

0รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 60,106



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

โครงการสัมนาและทัศนศึกษาดูงานของผู้บริหาร

 สมาชิกสภาฯ อบต.พนักงานส่วนต าบล 

พนักงานจ้าง และประชาชน

0 0 300,000
-100 

%
0

0 0 100 %

0 0 100 %
85,981.83 110,000 -100 %

1,479,879.33 1,950,804

108,716 79,000 1.27 %

0 15,000 0 %

13,646 11,000 81.82 %

0 10,000 0 %

0 50,000 0 %

145,120.8 210,000 -4.76 %

0 5,000 0 %

35,390 50,000 0 %

49.39 10,000 -50 %

302,922.19 440,000

หน้า : 7/55

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 96,170.17 0

รวมค่ำใช้สอย

ค่ำวัสดุ

0

โครงการอบรม คุณธรรม  จริยธรรม  คณะผู้บริหาร 

สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง
0 20,000

80,000

โครงการอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพบุคลากร 294,160 155,000

10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

1,737,620.17 2,105,300

6,370 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 13,533 20,000

วัสดุส านักงาน 103,611

200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 5,000

วัสดุก่อสร้าง 0

435,000

46,117.45 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 37,790 50,000

วัสดุอ่ืน

รวมค่ำวัสดุ

ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 127,719.44

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

5,000

335,140.89

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

202,030.01 228,000 0 %

1,541.56 3,000 -33.33 %

334 3,000 -66.67 %

47,250 71,200 -26.26 %

0 0 100 %

251,155.57 305,200

2,279,780.25 2,894,004

14,000 3,200 -100 %

5,400 0 0 %

9,400 19,200 -100 %

0 50,000 -100 %

0 0 0 %

36,300 0 0 %

86,000 0 0 %

หน้า : 8/55

ค่ำสำธำรณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 137,295.36 228,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 1,639.98 2,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 1,694 1,000

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 58,485 52,500

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 0 10,000

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 199,114.34 293,500

รวมงบด ำเนินงำน 2,893,122.08 2,997,800

งบลงทุน

ค่ำครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

จัดซ้ือเก้าอ้ีท างาน 4,200 0

จัดซ้ือช้ันแฟ้มเหล็กล้อเล่ือน 40 ช่อง 5,400 0

จัดซ้ือโต๊ะท างาน 6,600 0

จัดซ้ือโต๊ะห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลมาโมง 0 0

จัดซ้ือพัดลมติดผนัง 8,400 0

จัดซ้ือและติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศ 0 0

ปี 2568

จัดซ้ือและติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศห้องประชุมสภา

องค์การบริหารส่วนต าบล
0 0

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

รายจ่ายจริง ประมาณการ



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

30,900 0 0 %

0 0 100 %

0 6,640 -100 %

0 7,000 -100 %

0 0 100 %

0 8,000 -100 %

0 30,000 -100 %

0 8,000 -100 %

0 0 0 %

0 48,000 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

หน้า : 9/55

จัดซ้ือและติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศห้องปลัดองค์การ

บริหารส่วนต าบล 0 0

ยอดต่าง (%) ปี 2568

ตู้เก็บของห้องครัว 0 7,000

ตู้บานเล่ือนกระจก  พร้อมขารองตู้บานเล่ือน 0 0

ตู้เหล็ก 2 บานเปิด 0 0

ตู้เหล็กบานเล่ือนใส 2 บาน 0 8,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซ้ือชุดเคร่ืองเสียงพร้อมไมโครโฟน 0 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายรูป 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction  แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง

หมึกพิมพ์
0 0

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ All  In  One 46,000 0

เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง

หมึกพิมพ์
7,500 0

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์  All in one 0 48,000

ประมาณการรายจ่ายจริง

ปี 2565

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์  ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี

 2
0 32,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

16,000 0 0 %

0 0 0 %

0 9,900 -100 %

0 0 0 %

0 7,500 -100 %

0 0 0 %

0 40,000 0 %

198,000 237,440

198,000 237,440

36,000 36,000 0 %

ยอดต่าง (%)

หน้า : 10/55

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค 16,000 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า 2,600 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์  หรือ LED ขาวด า 0 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า 5,200 0

จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟ 0 0

จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟ 11,400 0

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 10,200 40,000

รวมค่ำครุภัณฑ์ 123,500 135,000

รวมงบลงทุน 123,500 135,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

อุดหนุนโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน

การช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทู่ีขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ินอ าเภอสุคิริน จังหวัดนราธิวาส

0 36,000

ปี 2568

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

30,000 30,000 0 %

66,000 66,000

66,000 66,000

0 10,000 0 %

0 10,000

0 10,000

6,098,415.57 8,049,684

75,300 199,200 4.16 %

หน้า : 11/55

ปี 2568

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมให้ความรู้การป้องกันยาเสพติด 30,000 30,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 66,000

รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 66,000

งบรำยจ่ำยอ่ืน

รำยจ่ำยอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน 0 10,000

รวมรำยจ่ำยอ่ืน 0 10,000

รวมงบรำยจ่ำยอ่ืน 0 10,000

รวมงำนบริหำรท่ัวไป 6,213,202.53 8,047,890

งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร

งบบุคลำกร

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)

207,4800

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

12,500 24,000 25 %

87,800 223,200

87,800 223,200

0 2,000 0 %

0 6,000 -100 %

0 8,000

3,790 30,000 0 %

หน้า : 12/55

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 30,000

ปี 2568ปี 2565 ยอดต่าง (%)

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0 237,480

รวมงบบุคลำกร 0 237,480

งบด ำเนินงำน

ค่ำตอบแทน

2,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0 2,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลท่ี

ปฏิบัติหน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0

รวมค่ำตอบแทน 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 30,000

รายจ่ายจริง

ค่ำใช้สอย

ประมาณการ



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

4,200 15,000 33.33 %

7,990 45,000

7,990 53,000

95,790 276,200

968,210 1,200,691 10.33 %

126,580 142,080 15.94 %

42,000 42,000 0 %

644,640 535,428 -8.06 %

132,720 96,000 69.63 %

1,914,150 2,016,199

1,914,150 2,016,199.4

หน้า : 13/55

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านอง

เดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม
0 20,000

ปี 2568

รวมค่ำใช้สอย 0 50,000

รวมงบด ำเนินงำน 0 52,000

รวมงำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร 0 289,480

งำนบริหำรงำนคลัง

งบบุคลำกร

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 982,260 1,324,710

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 147,633.3 164,730

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 619,920 492,280

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 150,213.3 162,840

1,942,026.6

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

รวมงบบุคลำกร 1,942,026.6 2,186,560

2,186,560รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

16,800 0 0 %

0 24,000 -100 %

0 24,000 -100 %

0 222,400 -21.31 %

19,460 25,000 60 %

0 24,000 50 %

0 5,000 0 %

0 0 100 %

36,260 324,400

หน้า : 14/55

งบด ำเนินงำน

ปี 2568

ค่ำตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
23,200 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างท่ีปฏิบัติ

หน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลท่ี

ปฏิบัติหน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตาม

กฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ

0 175,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 40,000

5,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 1,000

ค่าเช่าบ้าน 0 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

รวมค่ำตอบแทน 23,200 257,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจ า
0



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

98,550 265,000 -88.68 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

62,658 100,000 0 %

69,360 90,000 0 %

0 35,000 -100 %

0 35,151 1,094.83 %

230,568 525,151

69,334 80,000 6.25 %

1,035 5,000 0 %

หน้า : 15/55

ค่ำใช้สอย

ปี 2568ปี 2565 ยอดต่าง (%)

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 111,681 30,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก (คนงานท่ัวไป) ปฎิบัติงาน

ด้านกองคลัง
0 108,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก (บันทึกข้อมูล) ปฎิบัติงาน

ด้านกองคลัง
0 108,000

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 0 35,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 88,291.05 100,000

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านอง

เดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม
36,700 90,000

โครงการให้ความรู้เก่ียกับภาษี 0 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 420,000

รวมค่ำใช้สอย 236,672.05 891,000

ค่ำวัสดุ

วัสดุส านักงาน 58,379.5 85,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 5,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

57,660 60,000 16.67 %

128,029 145,000

2,322 3,000 0 %

59,388 99,997 -11.8 %

61,710 102,997

456,567 1,097,548.6

0 3,100 -100 %

8,400 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

10,800 12,000 -100 %

0 12,440 -100 %

4,700 0 0 %

0 5,000 -100 %

หน้า : 16/55

วัสดุคอมพิวเตอร์ 68,500 70,000

ปี 2568ปี 2565 ยอดต่าง (%)

รวมค่ำวัสดุ 126,879.5 160,000

ค่ำสำธำรณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 1,862 3,000

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 76,601.9 88,200

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 78,463.9 91,200

รวมงบด ำเนินงำน 465,215.45 1,399,200

งบลงทุน

ค่ำครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เก้าอ้ีแถว 4 ท่ีน่ัง 0 0

จัดซ้ือเก้าอ้ีท างาน 0 0

จัดซ้ือเคร่ืองถ่ายเอกสาร 105,000 0

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศพร้อมติดต้ัง 0 27,200

จัดซ้ือช้ันแฟ้มเหล็กล้อเล่ือน 40 ช่อง 5,400 0

จัดซ้ือตู้เหล็กบานเล่ือนกระจกพร้อมขาต้ัง 0 0

จัดซ้ือโต๊ะท างาน 0 0

จัดซ้ือพัดลมติดฝาผนัง 0 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

51,000 24,000 -100 %

0 0 0 %

0 24,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

8,200 10,000 -100 %

0 0 100 %

83,100 90,540

83,100 90,540

2,453,817 3,204,288

0 600 29,510 %

หน้า : 17/55

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ปี 2568ปี 2565

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ (Pc) 0 0

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One 23,000 0

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า 8,900 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี ชนิด Network 

แบบท่ี 1 (20 หน้า / นาที)
0 11,000

จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟ 0 0

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 1,500 40,000

งำนควบคุมภำยในและกำรตรวจสอบภำยใน

รวมค่ำครุภัณฑ์ 143,800 78,200

รวมงบลงทุน 143,800 78,200

รวมงำนบริหำรงำนคลัง

งบบุคลำกร

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ยอดต่าง (%)

177,660

2,551,042.05 3,663,960

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 9,000 66.67 %

0 9,600

0 9,600

0 5,000 -100 %

0 6,000 -100 %

0 11,000

0 11,000

0 20,600

8,648,022.57 11,550,772

รายจ่ายจริง

หน้า : 18/55

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 15,000

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0 192,660

รวมงบบุคลำกร 0 192,660

งบด ำเนินงำน

ค่ำตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0 0

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลท่ี

ปฏิบัติหน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0

รวมค่ำตอบแทน 0 0

รวมงบด ำเนินงำน 0 0

รวมงำนควบคุมภำยในและกำรตรวจสอบภำยใน 0 192,660

รวมแผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป 8,764,244.58 12,193,990

ประมาณการ



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 13,820 977.79 %

0 19,650 30.53 %

216,000 216,000 0 %

84,000 96,000 -12.5 %

300,000 345,470

300,000 345,470

0 15,000 -100 %

0 12,000 -100 %

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน

ยอดต่าง (%)

หน้า : 19/55

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน

งบบุคลำกร

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 148,950

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 25,650

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 216,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 84,000 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 300,000 474,600

รวมงบบุคลำกร 300,000 474,600

งบด ำเนินงำน

ค่ำตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน

ปี 2568

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0 0

0 0
ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างท่ีปฏฺูบัติ

หน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 6,000 -100 %

0 5,000 -80 %

0 38,000

88,000 246,000 -98.37 %

0 0 100 %

0 10,000 -100 %

88,000 256,000

88,000 294,000

388,000 639,470

หน้า : 20/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลท่ี

ปฏิบัติหน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจ า
0 1,000

รวมค่ำตอบแทน 0 1,000

ค่ำใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 84,000 4,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานกู้ชีพกู้ภัย องค์การ

บริหารส่วนต าบลมาโมง
0 96,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล

ส าคัญ
0 0

รวมค่ำใช้สอย 84,000 100,000

รวมงบด ำเนินงำน 84,000 101,000

รวมงำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน 384,000 575,600

ปี 2568



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 30,000 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

217,730 0 0 %

217,730 30,000

0 40,000 -100 %

0 50,000 0 %

0 10,000 100 %

0 100,000

217,730 130,000

หน้ำ : 21/55

ยอดต่าง (%) ปี 2568

งำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย

ปี 2565

ค่ำใช้สอย

รายจ่ายจริง

งบด ำเนินงำน

ประมาณการ

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย 0 30,000

โครงการฝึกอบรม/ทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสา 0 50,000

โครงการฝึกอบรม/ทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล

เรือนและทีมกู้ชีพกู้ภัย
0 100,000

โครงการฝึกอบรมเพ่ือเตรียมความพร้อมในการป้องกัน

ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน
0 20,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อป

พร.) หลักสูตรจัดต้ัง
0 0

รวมค่ำใช้สอย 0 200,000

ค่ำวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0 50,000

วัสดุจราจร 0 20,000

รวมค่ำวัสดุ 0 70,000

รวมงบด ำเนินงำน 0 270,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

217,730 130,000

605,730 769,470

367,236.67 395,520 132.16 %

60,000 70,020 52.53 %

0 21,000 100 %

291,840 299,280 2.25 %

72,000 60,000 20 %

791,076.67 845,820

791,076.67 845,820

27,000 0 0 %

0 13,000 -100 %

ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 161,775

แผนงำนกำรศึกษำ

ประมาณการ

รวมงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย 0 270,000

หน้ำ : 22/55

รายจ่ายจริง

รวมแผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 384,000 845,600

ปี 2565

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับกำรศึกษำ

งบบุคลำกร

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)

918,240

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 39,296.57 106,800

เงินประจ าต าแหน่ง 0 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 284,760 306,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 78,333.3 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 564,164.87 1,445,040

รวมงบบุคลำกร 564,164.87 1,445,040

งบด ำเนินงำน

ค่ำตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
12,800 0

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างท่ีปฏิบัติ

หน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 18,000 -100 %

0 2,000 0 %

0 24,000 26.67 %

0 5,000 0 %

27,000 62,000

1,271,514.79 1,808,000 -99.34 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

รายจ่ายจริง

ยอดต่าง (%) ปี 2568

0

2,000

ประมาณการ

ปี 2565

หน้ำ : 23/55

ค่าเช่าบ้าน 0 30,400

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลท่ี

ปฏิบัติหน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจ า
0 5,000

รวมค่ำตอบแทน 12,800 37,400

ค่ำใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 602,056.78 12,000

ค่าจ้างเหมาบุคลากรในการจัดท าบัญชีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

และงานอ่ืนๆ (กองการศึกษาฯ)
0 108,000

ค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอก ต าแหน่งผู้ดูแลเด็ก ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบ้านราษฎร์พัฒนา (กองการศึกษาฯ)
0 108,000

ค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอก ต าแหน่งผู้ดูแลเด็ก ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนต าบลมาโมง (กอง

การศึกษาฯ)

0 324,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

104,014 90,000 11.11 %

84,100 70,000 42.86 %

0 6,200 222.58 %

0 120,000 -100 %

หน้ำ : 24/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอก ปฏิบัติงานด้านพัสดุ (กอง

การศึกษาฯ)
0 108,000

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กบ้านราษฎร์พัฒนา (กองการศึกษาฯ)
0 84,000

ปี 2568

ค่าจ้างเหมาภารโรงของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านราษฎร์

พัฒนา (กองการศึกษาฯ)
0 84,000

ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน

ราษฎร์พัฒนา (กองการศึกษาฯ)
0 486,000

ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

องค์การบริหารส่วนต าบลมาโมง (กองการศึกษาฯ)
0 486,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 68,740 100,000

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านอง

เดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม
77,900 100,000

โครงการแข่งขันทักษะวิชาการ 0 20,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 0 0



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 0 100 %

0 2,400 -100 %

3,360 100,000 -100 %

1,462,988.79 2,196,600

65,651.5 115,000 -26.09 %

0 25,000 0 %

2,021,350.5 2,116,652 -9.94 %

60,768 30,000 0 %

0 50,000 0 %

1,352.79 60,000 0 %

38,900 110,000 -18.18 %

0 10,000 -100 %

0 10,000 -50 %

749 5,000 0 %

2,188,771.79 2,531,652

0 1,000 0 %

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการส่งเสริมจัดกิจกรรมของเด็กและเยาวชน 0 120,000

หน้ำ : 25/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการอบรมป้องกันและฝึกซ้อมอุบัติภัยของ ศพด. 

อบต.มาโมง
0 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 2,230 0

รวมค่ำใช้สอย 750,926.78 2,140,000

ค่ำวัสดุ

วัสดุส านักงาน 98,556 85,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 25,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,025,709.4 1,906,326

วัสดุก่อสร้าง 16,758 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 50,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 989.01 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 42,780 90,000

วัสดุส ารวจ 0 0

วัสดุจราจร 0 5,000

วัสดุอ่ืน 0 5,000

รวมค่ำวัสดุ 2,184,792.41 2,256,326

ค่ำสำธำรณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 1,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

18,939 29,200 0.68 %

18,939 30,200

3,697,699.58 4,820,452

5,600 0 100 %

0 4,400 -100 %

0 18,500 -100 %

16,200 0 0 %

0 13,280 -41.27 %

0 6,900 -100 %

0 0 100 %

19,200 0 0 %

0 8,400 -100 %

4,400 0 100 %

0 9,400 -100 %

47,500 8,400 -100 %

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 22,726.8 29,400

ปี 2568

หน้ำ : 26/55

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 22,726.8 30,400

รวมงบด ำเนินงำน 2,971,245.99 4,464,126

งบลงทุน

ค่ำครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

จัดซ้ือเก้าอ้ีท างาน 6,900 2,200

จัดซ้ือเก้าอ้ีท างานหนังทรงสูง 0 0

จัดซ้ือเก้าอ้ีพลาสติก 0 0

จัดซ้ือช้ันแฟ้มเหล็กล้อเล่ือน 40 ช่อง 0 0

จัดซ้ือตู้บานเล่ือนกระจกพร้อมขารองตู้บานเล่ือน 0 7,800

จัดซ้ือตู้เหล็ก 2 บานเปิด มือจับฝัง 0 0

จัดซ้ือตู้เหล็กบานเล่ือนทึบ ทรงสูง 3 ฟุต 0 7,000

จัดซ้ือตู้เหล็กบานเล่ือนใส 0 0

จัดซ้ือโต๊ะขาวพับได้ 0 0

จัดซ้ือโต๊ะท างาน 6,600 2,500

จัดซ้ือโต๊ะท างานเหล็ก 5 ฟุต 0 0

จัดซ้ือพัดลมติดผนัง 0 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%)



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

20,000 0 100 %

0 8,000 0 %

0 0 100 %

0 5,300 -100 %

0 6,300 -100 %

22,000 0 100 %

0 0 0 %

0 24,000 0 %

17,000 0 0 %

0 8,000 -100 %

0 0 0 %

จัดซ้ือพัดลมติดเพดาน 0 15,600

ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซ้ือชุดเคร่ืองเสียงพร้อมไมโครโฟน 0 8,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซ้ือโทรทัศน์ LED  TV แบบ Smart TV 0 19,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซ้ือเคร่ืองเจีย/ตัด แบบมือถือ 0 0

จัดซ้ือเล่ือยวงเดือนไฟฟ้า แบบมือถือ 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 0 24,000

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ All In One 68,000 0

5,200 0

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน

ประมวลผล
0 24,000

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 0 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อม

ติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
0

ปี 2568

หน้ำ : 27/55

รายจ่ายจริง

0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

12,000 0 0 %

0 0 0 %

22,800 2,500 100 %

186,700 123,380

186,700 123,380

4,675,476.25 5,789,652

2,377,680 2,556,480 4.52 %

210,000 168,000 25 %

294,000 294,000 0 %

299,760 311,880 4.04 %

84,000 72,000 16.67 %

3,265,440 3,402,360

3,265,440 3,402,360

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ 0 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า 7,800 0

จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า 5,700 5,000

รวมค่ำครุภัณฑ์ 100,200 115,100

รวมงบลงทุน 100,200 115,100

รวมงำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับกำรศึกษำ 3,635,610.86 6,024,266

งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ

งบบุคลำกร

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 2,246,820 2,672,040

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 210,000 210,000

เงินวิทยฐานะ 294,000 294,000

3,124,260 3,584,520

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 289,440 324,480

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 84,000 84,000

หน้ำ : 28/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 3,124,260 3,584,520

รวมงบบุคลำกร



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 12,000 -100 %

0 42,000 -100 %

20,200 6,000 316.67 %

20,200 60,000

0 40,000 -100 %

งบด ำเนินงำน

ค่ำตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างท่ีปฏิบัติ

หน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลท่ี

ปฏิบัติหน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจ า
25,000 25,000

รวมค่ำตอบแทน 25,000 25,000

ค่ำใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการจัดกิจกรรมจักรยานขาไถ Balance Bike เพ่ือ

เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
0 0

ปี 2568

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

หน้ำ : 29/55



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 20,000 0 %

1,269,129 1,579,110 -10.67 %

1,269,129 1,639,110

1,289,329 1,699,110

3,488,790 3,550,800 -6.02 %

3,488,790 3,550,800

3,488,790 3,550,800

8,043,559 8,652,270

12,719,035.25 14,441,922

โครงการส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา (หนูน้อย

เรียนรู้สู่โลกกว้าง)
19,280 20,000

ยอดต่าง (%)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 1,168,446 1,410,573

รวมค่ำใช้สอย 1,187,726 1,430,573

รวมงบด ำเนินงำน 1,212,726 1,455,573

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

3,337,200

รวมงำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ 7,806,837 8,377,293

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 3,469,851 3,337,200

รวมเงินอุดหนุน 3,469,851 3,337,200

รวมแผนงำนกำรศึกษำ 11,442,447.86 14,401,559

รวมงบเงินอุดหนุน 3,469,851

ปี 2568

หน้ำ : 30/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 241,440 7.9 %

0 24,000 25 %

147,960 153,960 -55.18 %

41,460 29,460 -8.35 %

189,420 448,860

189,420 448,860

0 0 0 %

0 6,000 -100 %

แผนงำนสำธำรณสุข

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับสำธำรณสุข

งบบุคลำกร

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 260,520

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 30,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 142,920 69,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 49,399.91 27,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 192,319.91 386,520

รวมงบบุคลำกร 192,319.91 386,520

งบด ำเนินงำน

ค่ำตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
90,000 0

0 0
ค่าตอบแทนพิเูศษรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลท่ี

ปฏิบัติหน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

หน้ำ :31/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2568



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 6,000 -100 %

0 12,000

0 30,000 -33.33 %

0 20,000 0 %

0 50,000

0 62,000

189,420 510,860

0 10,000 0 %

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างท่ีปฏิบัติ

หน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0

หน้ำ :32/55

รายจ่ายจริง

รวมค่ำตอบแทน 90,000 0

ค่ำใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 20,000

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านอง

เดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม
0 20,000

รวมค่ำใช้สอย 0 40,000

รวมงบด ำเนินงำน 90,000 40,000

รวมงำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับสำธำรณสุข 282,319.91 426,520

งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอ่ืน

งบด ำเนินงำน

ค่ำใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 10,000

ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

36,085 29,102 37.45 %

0 30,000 -100 %

0 14,600 -100 %

0 40,858 -2.1 %

0 10,040 -100 %

36,085 134,600

0 15,000 0 %

0 15,000

36,085 149,600

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ปี 2568

หน้ำ :33/55

ปี 2565

ค่าใช้จ่ายการด าเนินการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 36,300 40,000

ค่าใช้จ่ายในการป้องกันโรคติดต่อ 0 0

โครงการก่อสร้างบ่อดักขยะ-บ่อดักไขมัน-บ่อพักน้ าท้ิง 0 0

โครงการบริหารจัดการขยะ สร้างจิตส านึก และการมีส่วน

ร่วมในการคัดแยกขยะต าบลมาโมง
0 40,000

15,000

โครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพแกนน าธนาคารขยะ

ชุมชน
0 0

รวมค่ำใช้สอย 36,300 90,000

0 15,000

รวมงบด ำเนินงำน 36,300 105,000

ค่ำวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0

ยอดต่าง (%)

รวมค่ำวัสดุ

รายจ่ายจริง ประมาณการ



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

200,000 200,000 0 %

200,000 200,000

200,000 200,000

236,085 349,600

425,505 860,460

263,280 435,420 16.77 %

30,000 51,480 17.48 %

0 21,000 0 %

164,400 171,000 4 %

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน

หน้ำ :34/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 200,000 200,000

รวมเงินอุดหนุน 200,000 200,000

รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 200,000

รวมงำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอ่ืน 236,300 305,000

รวมแผนงำนสำธำรณสุข 518,619.91 731,520

แผนงำนสังคมสงเครำะห์

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเครำะห์

งบบุคลำกร

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 441,229.36 508,440

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 62,918.73 60,480

เงินประจ าต าแหน่ง 19,306.4 21,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 158,760 177,840



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

30,000 24,000 25 %

487,680 702,900

487,680 702,900

28,800 0 0 %

0 6,000 -100 %

0 9,000 -100 %

0 2,000 0 %

0 24,000 50 %

0 5,000 -4 %

28,800 46,000

ปี 2568

หน้ำ :35/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 33,826.65 30,000

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 716,041.14 797,760

รวมงบบุคลำกร 716,041.14 797,760

งบด ำเนินงำน

ค่ำตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
11,900 0

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างท่ีปฏิบัติ

หน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชาย   

แดนภาคใตู่

0 0

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลท่ี

ปฏิบัติหน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 2,000

ค่าเช่าบ้าน 15,000 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจ า
10,900 4,800

รวมค่ำตอบแทน 37,800 42,800



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

144,750 221,000 -95.48 %

0 0 100 %

0 0 100 %

22,726 50,000 -40 %

7,200 30,000 -16.67 %

5,700 15,000 -100 %

180,376 316,000

12,833 30,000 0 %

1,030 2,000 0 %

0 5,000 0 %

0 2,000 0 %

ปี 2568

ค่ำใช้สอย

หน้ำ :36/55

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 108,000 10,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฎิบัติงานด้านบันทึกข้อมูล

กองสวัสดิการสังคม
0 108,000

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฎิบัติงานด้านสวัสดิการ

สังคมและสังคมสงเคราะห์
0 108,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 22,480 30,000

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านอง

เดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม
23,400 25,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0

รวมค่ำใช้สอย 153,880 281,000

ค่ำวัสดุ

วัสดุส านักงาน 17,598 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,044 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 2,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

5,000 20,000 0 %

18,863 59,000

0 1,000 0 %

0 1,000

228,039 422,000

0 6,400 -100 %

0 49,500 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

รวมค่ำวัสดุ 29,572 59,000

ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

วัสดุคอมพิวเตอร์ 7,930 20,000

ปี 2568

หน้ำ :37/55

รายจ่ายจริง

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 1,000

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 0 1,000

ค่ำสำธำรณูปโภค

รวมงบด ำเนินงำน 221,252 383,800

งบลงทุน

ค่ำครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

จัดซ้ือเก้าอ้ีท างาน 4,200 0

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน(รวมค่าติดต้ัง) 0 49,500

จัดซ้ือช้ันแฟ้มเหล็กล้อเล่ือน 40 ช่อง 5,400 0

จัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน 0 8,400

จัดซ้ือโต๊ะคอมพิวเตอร์ 1,500 0

จัดซ้ือโต๊ะท างาน 4,600 0

จัดซ้ือพัดลมติดผนัง 2,100 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ All In One 17,000 0



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 24,000 -100 %

0 8,000 -100 %

0 5,000 -100 %

0 700 -100 %

0 10,000 -100 %

0 103,600

0 103,600

715,719 1,228,500

0 5,000 -60 %

0 0 0 %

0 0 0 %

65,500 0 0 %

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อม

ติดต้ังถังหมึกพิมพ์
7,500 0

จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟ 0 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

จัดซ้ือเครู่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล 0 0

ปี 2568

หน้ำ :38/55

0

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0

จัดซ้ืออุปกรณ์อ่านบัตรแบบเอนกประสงค์ 0

รวมค่ำครุภัณฑ์ 42,300 57,900

รวมงบลงทุน 42,300 57,900

รวมงำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเครำะห์ 979,593.14 1,239,460

งำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์

งบด ำเนินงำน

ค่ำใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือและอ านวยความสะดวกแก่

ผู้ด้อยโอกาสในสังคม
0 2,000

โครงการเย่ียมเยียนผู้พิการ 750 0

โครงการเย่ียมเยียนผู้สูงอายุ 750 0

โครงการวันผู้สูงอายุ 0 0



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 70,000 0 %

0 25,000 80 %

0 25,000 100 %

0 70,000 0 %

0 2,000 -50 %

65,500 197,000

65,500 197,000

65,500 197,000

781,219 1,425,500

6,077.75 0 0 %

0 70,000

ปี 2568

รายจ่ายจริง ประมาณการ

หน้ำ :39/55

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้พิการ 0 45,000

ปี 2565

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ 0 50,000

ยอดต่าง (%)

โครงการส่งเสริมความกตัญญู เชิดชูผู้สูงวัย

โครงการส่งเสริมอาชีพตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 47,403 70,000

โครงการส ารวจ/จัดท าข้อมูลผู้ด้อยโอกาส/คนไร้ท่ีพ่ึง 0 1,000

รวมค่ำใช้สอย 48,903 238,000

รวมงบด ำเนินงำน 48,903 238,000

รวมงำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์ 48,903 238,000

รวมแผนงำนสังคมสงเครำะห์ 1,028,496.14 1,477,460

แผนงำนเคหะและชุมชน

งำนไฟฟ้ำและประปำ

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

บ้านกะลูบี กลุ่ม 1 หมู่ 1 ต าบลมาโมง อ าเภอสุคิริน 

จังหวัดนราธิวาส
0 0



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

45,646.95 0 0 %

32,291.73 0 0 %

62,819.84 0 0 %

17,963.05 0 0 %

35,824.92 0 0 %

60,248.01 0 0 %

18,212.81 0 0 %

29,834.3 0 0 %

38,338.9 0 0 %

58,489.53 0 0 %

35,624.56 0 0 %

ประมาณการ

บ้านปารีย์ (สุดปลายสาย) หมู่ 3 ต าบลมาโมง อ าเภอสุ

คิริน จังหวัดนราธิวาส
0

ปี 2568

หน้ำ :40/55

รายจ่ายจริง

บ้านกะลูบี กลุ่ม 2 หมู่ 1 ต าบลมาโมง อ าเภอสุคิริน 

จังหวัดนราธิวาส
0 0

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

0

บ้านปารีย์ หมู่ 3 ต าบลมาโมง อ าเภอสุคิริน จังหวัด

นราธิวาส
0 0

บ้านยาเด๊ะ กลุ่ม 2 (ปากซอย นาข้ันบันได) หมู่ 2 ต าบล

มาโมง อ าเภอสุคิริน จังหวัด
0 0

บ้านยาเด๊ะ หมู่ 2 ต าบลมาโมง อ าเภอสุคิริน จังหวัด

นราธิวาส
0 0

บ้านราษฎร์พัฒนา หมู่ 9 ต าบลมาโมง อ าเภอสุคิริน 

จังหวัดนราธิวาส
0 0

บ้านสอวอใน แยกไอตีมุง หมู่ 8 ต าบลมาโมง อ าเภอสุคิริน

 จังหวัดนราธิวาส
0 0

บ้านสอวอใน หมู่ 8 ต าบลมาโมง อ าเภอสุคิริน จังหวัด

นราธิวาส
0 0

บ้านสามซอยซอยศูนย์เด็กเล็ก หมู่ 10 ต าบลมาโมง 

อ าเภอสุคิริน จังหวัดนราธิวาส
0 0

บ้านสามซอยแยกปราจีน หมู่ 10 ต าบลมาโมง อ าเภอสุ

คิริน จังหวัดนราธิวาส
0 0

บ้านสายเอก หมู่ 6 ต าบลมาโมง อ าเภอสุคิริน จังหวัด

นราธิวาส
0 0



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

89,077.79 0 0 %

49,484.45 0 0 %

60,361.6 0 0 %

640,296.19 0

640,296.19 0

640,296.19 0

640,296.19 0

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

บ้านไอตีมุง หมู่ 4 ต าบลมาโมง อ าเภอสุคิริน จังหวัด

นราธิวาส
0 0

บ้านไอปูลง หมู่ 7 ต าบลมาโมง อ าเภอสุคิริน จังหวัด

นราธิวาส
0 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ

บ้านไอจือเราะ หมู่ 5 ต าบลมาโมง อ าเภอสุคิริน จังหวัด

นราธิวาส
0 0

ปี 2568

หน้ำ :41/55

0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0

รวมงำนไฟฟ้ำและประปำ 0 0

รวมเงินอุดหนุน 0

รวมแผนงำนเคหะและชุมชน 0 0



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

59,950 50,000 0 %

0 50,000 0 %

96,800 100,000 0 %

29,330 30,000 0 %

120,000 100,000 0 %

0 40,000 0 %

0 20,000 0 %

306,080 390,000

306,080 390,000

306,080 390,000

แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร

ปี 2568

หน้ำ :42/55

งบด ำเนินงำน

ค่ำใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการจริยธรรม (อิสลาม) 0 50,000

โครงการธรรมะสัญจร(พุทธ) 0 50,000

โครงการรอมฎอนสัมพันธ์ 99,030 100,000

โครงการวันเข้าพรรษา 29,330 30,000

โครงการวันเมาลิด 0 100,000

โครงการวันอาซูรอ 0 40,000

โครงการอบรมการอาบน้ ายานาซะห์ 0 20,000

รวมค่ำใช้สอย 128,360 390,000

รวมงบด ำเนินงำน 128,360 390,000

รวมงำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 128,360 390,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 200,000 0 %

0 0 100 %

0 50,000 -60 %

0 250,000

0 60,000 -33.33 %

0 60,000

0 310,000

0 310,000

40,000 40,000 0 %

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

หน้ำ :43/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่ำใช้สอย

งำนกีฬำและนันทนำกำร

งบด ำเนินงำน

โครงการแข่งขันกีฬาต าบล 0 200,000

โครงการแข่งขันกีฬาท้องถ่ินสัมพันธ์ 0 40,000

ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันในระดับต่างๆ 0 20,000

รวมค่ำใช้สอย 0 260,000

ค่ำวัสดุ

วัสดุกีฬา 39,838 40,000

รวมค่ำวัสดุ 39,838 40,000

รวมงบด ำเนินงำน 39,838 300,000

รวมงำนกีฬำและนันทนำกำร 39,838 300,000

งำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถ่ิน

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการจัดกิจกรรมในงานของดีเมืองนราและประเพณี

แข่งเรือหน้าพระท่ีน่ัง
0 40,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 0 0 %

20,000 20,000 0 %

0 0 100 %

20,000 20,000 -100 %

0 0 100 %

20,000 20,000 -100 %

0 0 100 %

ปี 2568
โครงการจัดกิจกรรมในวันของดีเมืองนราและประเพณี

แข่งเรือพระท่ีน่ัง
40,000

หน้ำ :44/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดดารุสสาลาม หมู่ท่ี 1
0 20,000

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

0

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดดารูลฟาละห์  หมู่ท่ี  2
0 20,000

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดดารูลฟาลาห์ หมู่ท่ี 2
0 0

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดดารูลมุนตาฮา หมู่ท่ี 5
0 20,000

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดดารูลมูนตาฮา หมู่ท่ี 5
0 0

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดนูรุลฮีดายะห์ หมู่ท่ี 7
0 20,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 0 %

0 0 100 %

20,000 20,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 -100 %

20,000 20,000 0 %

220,000 220,000

ปี 2568

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดนูรูลฮูดา หมู่ท่ี 3
0 20,000

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดบ้านกะลูบี หมู่ท่ี 1
0

หน้ำ :45/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดนูรูลฮีดายะห์ หมู่ท่ี 7
0 0

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

20,000

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดเราะห์มาตุลซาลามียะห์ หมู่ท่ี 10
0 0

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดสอวอ หมู่ท่ี 10
0 20,000

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดอัตตักวา หมู่ท่ี 3
0 20,000

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดอัลตักวา หมู่ท่ี 3
0 0

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา มัสยิดอัลฮาดี หมู่ท่ี 1
0 0

โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของ

ศาสนา วัดชลภูผาวนาราม หมู่ท่ี 4
0 20,000

รวมเงินอุดหนุน 40,000 220,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

220,000 220,000

220,000 220,000

526,080 920,000

560,400 698,520 6.07 %

74,700 96,900 6.81 %

42,000 42,000 0 %

146,880 152,760 4.01 %

42,540 36,540 0.33 %

866,520 1,026,720

866,520 1,026,720

61,250 0 0 %

0 140,000 -10.71 %

รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 220,000

ปี 2568

หน้ำ :46/55

รวมงำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถ่ิน 40,000 220,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมแผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 208,198 910,000

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ

งบบุคลำกร

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 612,240 740,920

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 89,066.57 103,500

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 141,240 158,880

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,180 36,660

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 932,726.57 1,081,960

รวมงบบุคลำกร 932,726.57 1,081,960

งบด ำเนินงำน

ค่ำตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
76,000 0

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0 125,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 6,000 -100 %

0 12,000 -100 %

0 4,200 0 %

61,250 162,200

41,940 80,000 0 %

31,400 80,000 0 %

73,340 160,000

134,590 322,200

1,001,110 1,348,920

ยอดต่าง (%)

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างท่ีปฏิบัติ

หน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0

หน้ำ :47/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2568

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลท่ี

ปฏิบัติหน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0

ปี 2565

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจ า
0 4,200

รวมค่ำตอบแทน 76,000 129,200

ค่ำใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 7,100 80,000

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านอง

เดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม
7,800 80,000

รวมค่ำใช้สอย 14,900 160,000

รวมงบด ำเนินงำน 90,900 289,200

รวมงำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 1,023,626.57 1,371,160



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

166,740 181,680 9.45 %

30,000 24,000 25 %

560,280 798,960 2.45 %

90,000 168,000 3.57 %

847,020 1,172,640

847,020 1,172,640

91,250 0 0 %

0 120,000 0 %

0 30,000 -100 %

งบบุคลำกร

เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2568ปี 2565 ยอดต่าง (%)

หน้ำ :48/55

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 157,200 198,840

งำนก่อสร้ำง

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 35,386.65 30,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 612,360 818,520

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 130,666.6 174,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 935,613.25 1,221,360

รวมงบบุคลำกร 935,613.25 1,221,360

งบด ำเนินงำน

ค่ำตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
73,450 0

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน
0 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างท่ีปฏิบัติ

หน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 6,000 -100 %

0 2,000 0 %

0 4,800 0 %

91,250 162,800

199,352.09 30,000 0 %

32,284 50,000 -20 %

39,700 30,000 33.33 %

14,703.42 100,000 -100 %

286,039.51 210,000

หน้ำ :49/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลท่ี

ปฏิบัติหน้าท่ีในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้
0 0

ปี 2568ปี 2565 ยอดต่าง (%)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 2,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจ า
0 4,800

รวมค่ำตอบแทน 73,450 126,800

ค่ำใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 173,166.39 30,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักร
14,600 40,000

ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายท านอง

เดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม
16,700 40,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 9,798.93 0

รวมค่ำใช้สอย 214,265.32 110,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

22,563 40,000 0 %

116,040 200,000 0 %

840 6,000 -50 %

0 20,000 0 %

26,520 50,000 0 %

116,791.07 150,000 0 %

47,980 80,000 0 %

330,734.07 546,000

1,177 2,000 -100 %

0 1,000 0 %

1,177 3,000

709,200.58 921,800

0 0 0 %

0 0 0 %

0 3,200 53.13 %

ปี 2568

หน้ำ :50/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

ค่ำวัสดุ

วัสดุส านักงาน 22,023 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 182,910 200,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,535 3,000

วัสดุก่อสร้าง 7,055 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 50,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 99,871.7 150,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 71,380 80,000

รวมค่ำวัสดุ 385,774.7 543,000

ค่ำสำธำรณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 1,284 0

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 1,000

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 1,284 1,000

รวมงบด ำเนินงำน 674,774.02 780,800

งบลงทุน

ค่ำครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างาน  จ านวน 1 โต๊ะ 9,000 0

จัดซ้ือเก้าอ้ีท างาน 5,500 0

จัดซ้ือเก้าอ้ีท างาน 0 4,900



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 9,000 -100 %

0 0 100 %

0 5,300 98.11 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 9,000 -100 %

0 11,000 -100 %

0 2,500 -100 %

0 15,000 -100 %

22,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

ปี 2568

หน้ำ :51/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

จัดซ้ือเคร่ืองดูดฝุ่น 0

จัดซ้ือตู้บานเล่ือนกระจกพร้อมขารองตู้บานเล่ือน 0 8,500

จัดซ้ือโต๊ะท างาน 0 10,500

0

จัดซ้ือโตีะคอมพิวเตอร์ 1,500 0

จัดซ้ือและติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศ 0 30,900

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซ้ือชุดทดสอบความข้นเหลวของคอนกรีต (SLUMP 

TEST)
0 0

จัดซ้ือแบบหล่อคอนกรีต 0 0

ครุภัณฑ์ส ารวจ

จัดซ้ือเทปวัดระยะ 0 0

จัดซ้ือล้อวัดระยะ 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ ชนิดต้ังโต๊ะ 22,000 0

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 24,000

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ 7,500 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อม

ติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
0 8,000

จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟ 0 12,500



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567
22,000 0 0 %

0 0 0 %
0 50,000 40 %

44,000 105,000

0 20,000 0 %

0 0 0 %

0 2,584,200 -100 %

240,800 0 0 %

850,000 0 0 %

0 0 100 %

18,700 0 0 %

รายจ่ายจริง

หน้ำ :52/55

ประมาณการ

จัดซ้ือโน๊ตบุ๊ค 1 เคร่ือง 0 0

ปี 2568

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 2,200 0
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 70,000

รวมค่ำครุภัณฑ์ 47,700 169,300

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานก่อสร้าง 0 20,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยไอตีมุง 1 หมู่ท่ี 4 1,894,000 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวงเวียน 2

 หมู่ท่ี 8 บ้าน สว.ใน ต าบลมาโมง (ช่วงท่ี 2)
0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก อบต.มาโมง
0 0

โครงการก่อสร้างร้ัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.มาโมง 0 0

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. 2 ข้างทาง ซอยสาม

ซอย 2 หมู่ท่ี 10
0 720,000

โครงการก่อสร้างเสาธงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.มาโมง 0 0



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 293,200 -100 %

0 63,800 -100 %

0 0 100 %

0 26,100 -100 %

0 10,000 200 %

1,109,500 2,997,300

1,153,500 3,102,300

2,709,720.58 5,196,740

3,710,830.58 6,545,660

ปี 2568

หน้ำ :53/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ยอดต่าง (%)

โครงการติดต้ังรางระบายน้ าฝนรอบส านักงาน อบต.มา

โมง หมู่ท่ี 1
0 205,000

โครงการติดต้ังหลังคากันสาดรอบอาคารอเนกประสงค์ 

อบต.มาโมง หมู่ท่ี 1
0 739,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.มา

โมง หมู่ท่ี 1
0 733,000

โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

องค์การบริหารส่วนต าบลมาโมง
0 0

โครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลหมู่ท่ี 10 บ้านสามซอย 0 0

โครงการวางท่อ คสล.พร้อมเทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 

หน้า อบต.มาโมง หมู่ท่ี 1
0 242,700

โครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กองค์การบริหารส่วนต าบลมาโมง
0 0

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 30,000

รวมค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 1,894,000 2,689,700

รวมงบลงทุน 1,941,700 2,859,000

รวมงำนก่อสร้ำง 3,552,087.27 4,861,160

รวมแผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 4,575,713.84 6,232,320



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

10,000 10,000 0 %

10,000 10,000

0 10,000 0 %

0 10,000

10,000 20,000

10,000 20,000

ปี 2565 ยอดต่าง (%)

หน้ำ :54/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

แผนงำนกำรเกษตร

ปี 2568

งำนส่งเสริมกำรเกษตร

งบด ำเนินงำน

ค่ำใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานศูนย์บริการและถ่ายทอด

เทคโนโลยีการเกษตรประจ าต าบล
0 10,000

รวมค่ำใช้สอย 0 10,000

ค่ำวัสดุ

วัสดุการเกษตร 5,000 10,000

รวมค่ำวัสดุ 5,000 10,000

รวมงบด ำเนินงำน 5,000 20,000

รวมงำนส่งเสริมกำรเกษตร 5,000 20,000



หนา้ : 1/55

ปี 2566 ปี 2567

0 10,000 0 %

0 10,000 0 %

0 20,000 0 %

0 40,000

0 40,000

0 40,000

10,000 60,000

36,220,510.59 45,966,780

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หน้ำ :55/55

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งำนส่ิงแวดล้อมและทรัพยำกรธรรมชำติ

งบด ำเนินงำน

ค่ำใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

0 40,000

5,000 60,000

โครงการท้องถ่ินอาสา ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ "จิตอาสา 0 10,000

โครงการรักน้ า รักป่า รักษาแผ่นดิน 0 10,000

รวมทุกแผนงำน 34,845,918.33 46,294,983

รวมงำนส่ิงแวดล้อมและทรัพยำกรธรรมชำติ 0 40,000

รวมแผนงำนกำรเกษตร

รวมงบด ำเนินงำน 0 40,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 0 20,000

รวมค่ำใช้สอย



 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
อำเภอสุคิริน   จังหวัดนราธิวาส                  

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น    46,294,983    บาท    แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

 งบกลาง รวม 9,442,534 บาท 
  งบกลาง รวม 9,442,534 บาท 
   งบกลาง รวม 9,442,534 บาท 
   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 185,650 บาท 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกรณีเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบ
อันตรายหรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตายและคลอดบุตร ฯลฯ ตาม 
พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง
พนักงานจ้าง 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
 1) พระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ.2533  และแก้ไขเพ่ิมเติม   
 ถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2558   
 2) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 
0809.5/ว 9  ลงวันที่  22  มกราคม 2557  เรื่องการจ่ายเบี้ย  
ประกันสังคมของพนักงานจ้าง  
 3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที ่มท 
0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ประกาศ ก.จ.ก.ท   
และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3)  
 4) หนังสือกรม สถ. ที ่มท 0808.2/ว 1620 วันที่ 22 เมษายน 
2562  
  

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 10,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพ่ือให้ความคุ้มครอง
พนักงานจ้างกรณีประสบอันตราย เจ็บป่วย ถึงแก่ความตาย หรือ
สูญเสียเนื่องจากการทำงานให้แก่ อบต.มาโมง โดยจ่ายเงินสมทบ
เข้ากองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งต่อปี คำนวณในอัตราร้อยละ 0.2  
ของค่าจ้างพนักงานจ้างโดยประมาณทั้งปี (เดือน มกราคม -
 ธันวาคม) 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที ่2) พ.ศ.2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      



 
3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 26 
ลงวันที่  18  มีนาคม  2562 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท  
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563  
  

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 6,061,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มี
อายุ 60 ปีบริบู รณ์ ขึ้น ไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2552 และได้ขึ้นทะเบียน
ขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้วโดยจ่าย
อัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดเว้นแต่ในส่วนของเงินเพ่ิมที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ได้ดำเนินการมาก่อนใช้
ฐานข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุโดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการเพ่ิมขึ้น  3 ปี
ย้อนหลัง และข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศ
การจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจาก
ประกาศบัญชีรายชื่อฯ โดยดำเนินการ จ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2559 และ พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอำนาจฯ พ.ศ. 2542 มาตรา 16 
  

      

   เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 2,149,200 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการ  ให้แก่
คนพิการที่มีสิทธิ  ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ที่ได้แสดงความจำนง
โดยการขอขึ้นทะเบียน เพ่ือขอรับเงินเบี้ย ความพิการไว้กับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไปได้รับเบี้ย
ความพิการคนละ 800 บาทต่อเดือนตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อ
วันที่  25 พฤศจิกายน 2557 และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี คน
ล ะ  1,000 บ า ท ต่ อ เ ดื อ น ต า ม ม ติ ค ณ ะ รั ฐ ม น ต รี เ มื่ อ
วันที่  28  เมษายน   2563 เว้นแต่ในส่วนของเงินเพ่ิมที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ   ตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 โดยดำเนินการจ่ายเงิน 
เบี้ยความพิการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอำนาจฯ พ.ศ. 2542 มาตรา 16 

      



 
  

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 54,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์  แก่
ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว  และมีความ
เป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้งขาดผู้ อุปการะดูแล  ไม่สามารถ
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยัง
ชีพคนละ 500 บาท ต่อเดือน ครบทั้ง 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์ เพ่ื อการยั งชีพขององค์กรปกครองส่ วนท้ องถิ่ น 
พ.ศ. 2548และพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ
ฯ พ.ศ. 2542 มาตรา 16  
  

      

   เงินสำรองจ่าย จำนวน 400,000 บาท 

      

  
เพ่ือสำรองจ่ายเป็นรายจ่ายที่ตั้งไว้เพ่ือใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มี       
สาธารณภัยเกิดข้ึน  หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิด       
สาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยเพื่อบรรเทาปัญหา   
ความเดือนร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น  และในการ
ช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ่ืนและจังหวัดที่ประสบ 
สาธารณภยั       
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2560  
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 0684 
ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการปฏิบัติ
สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการช่วยเหลือองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นอ่ืนและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัยตามพระราชบัญญัติ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560 
4) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 0533  
ลงวันที่  27 มกราคม 2563 (หมอกควัน) 
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน ที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว
3215  ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 
8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.4/ว 1443 
ลงวันที่ 21 เมษายน 2554 
9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.4/ว 4224  
ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2554 
 

      



 
  

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 455,900 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราช การ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของ
ประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี  ตามงบประมาณรายจ่าย
ทั่วไป (ยกเว้นพันธบัตร  เงินกู้  เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงิน
อุดหนุน)   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2500 และที่แก้ไขฉบับเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่8) พ.ศ. 2556 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4)  
พ.ศ.2563 
3) เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับ 
ในงบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
4) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท. 0808.5/ว 23  ลงวันที่    
9 กันยายน 2565   
 5) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
0808.5/ว 34 ลงวันที่ 30 กันยายน 2562 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทาง
การส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 
6) กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีสมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ลงวันที่ 23 กันยายน 2563 
7) หนังสือที่  มท 0808.5/ว 22 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2564 
  

      

    เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จำนวน 116,784 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้ง
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน 
พ.ศ. 2561 แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2563 และประกาศ 
คณะกรรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  เรื่อง การกำหนด
หลักเกณฑ์เพ่ีอสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงาน
และบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
พ้ืนที ่พ.ศ. 2561 ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 
 
 

      



 
    
   - เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือ
การยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  และ
พระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ พ.ศ.2542 
มาตรา 16  
2) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การ
กำหนดหลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0891.3/ว 2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552  เรื่อง การดำเนิน
กองทุนหลักประกันสุขภาพ 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0891.3/ว 1514 
ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 (แก้ไขเพ่ิมเติม
ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563  

   เงินช่วยพิเศษ       
    เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน จำนวน 5,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษในกรณีท่ีข้าราชการ/พนักงานของ
องค์การบริหารส่วนตำบลถึงแก่ความตายในระหว่างราชการและผู้มี
สิทธิตามระเบียบกำหนด 
  -  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90 
ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560  เรื่อง ประกาศ ก.จ.ก.ท. และ ก. อบต. 
เรื่องประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการและพนักงานส่วน
ท้องถิ่น เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการจ่ายเงินช่วยพิเศษกรณี
ข้าราชการ  และพนักงานส่วนท้องถิ่น  ผู้ รับบำนาญ ลูกจ้ าง 
และ พนักงานงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ.2560 
2) เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ 
บำนาญ และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 

  

  
 

    

    เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง จำนวน 5,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษในกรณีที่พนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลถึงแก่ความตายในระหว่างเป็นพนักงานจ้างและผู้มีสิทธิ
ตามระเบียบกำหนด 
 
 

      



 
 
 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) หนังสือสำนักงาน  ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่  มท  0809.3/
ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560  เรื่องประกาศ ก. ก.ท. และ  
ก.อบต. เรื่องประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการและพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการจ่ายเงินช่วยพิเศษ       
กรณีข้าราชการ และพนักงานส่วนท้องถิ่น ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และ
พนักงานงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ.2560 
2) เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ 
บำนาญ และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535  

 



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
อำเภอสุคิริน   จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   8,047,890   บาท    แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 งานบริหารทั่วไป รวม 8,047,890 บาท 

  งบบุคลากร รวม 4,839,090 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,310,000 บาท 

   ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 695,520 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายก จำนวน 1 อัตรา และรอง
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา เป็นจำนวน 12 เดือน 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าตอบแทน นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 
และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.7/ว
2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่องประกาศระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา 
  

     

   ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วน 
ตำบล จำนวน 1 อัตรา และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล   และเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ.2566 
 

      



 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.7/
ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด  เทศบาล  และองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2554 ในราชกิจจานุเบกษา 
  

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 1 อัตรา และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำนวน 
2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั่ งการดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลต
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  3) พ.ศ
2566                                    
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.7/
ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่องประกาศ ระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล    
พ.ศ.2554 ในราชกิจจานุเบกษา 
  

      

   ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล 

จำนวน 115,920 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  3) พ.ศ.2566 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท0809.7 /
ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่องประกาศระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2554 ในราชกิจจานุเบกษา 
 
 
 
 

      



  

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 1,258,560 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เป็นจำนวน 12 เดือน ให้แก ่    
1) ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา   
จำนวน 12  เดือน     
2) รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน  
12  เดือน   
3) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 7 อัตรา   
จำนวน 12 เดือน     
4) เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  จำนวน 1 อัตรา  
จำนวน 12 เดือน 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.7/ว 
2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่องประกาศระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2554 ในราชกิจจานุเบกษา 
  

      

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,529,090 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,320,510 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน  รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานส่วนตำบล (แล้วแต่กรณี) ดังนี้ สำนักปลัด จำนวน 6 อัตรา 
จำนวน 12  เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
  

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 150,900 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิ ดังนี้ 
สำนักปลัด  จำนวน  6 อัตรา  จำนวน  12  เดือน 
1) เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 
2) เงินเพ่ิมเสี่ยงภัยเพื่อการสู้รบ (พ.ส.ร.) 
 

      



 
3) เงินเพ่ิมสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงานในพื้นท่ี
พิเศษ (สปพ.) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
  

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 126,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มี
สิทธิ  สำนักปลัด จำนวน  3  อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
  

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 757,680 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามภารกิจ จำนวน  3  อัตรา 
พนักงานจ้างทั่วไป  2 อัตรา  สำนักปลัด จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบล  
 มาโมง 
  

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 174,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 
3 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 2 อัตรา  สำนักปลัด
จำนวน 12 เดือน ดังนี้ 
1) เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 
2) เงินเพ่ิมเสี่ยงภัยเพื่อการสู้รบ (พ.ส.ร.) 
3) เงินเพ่ิมสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงานในพื้นท่ี
พิเศษ (สปพ.) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
 
 
 
 
 
 
 

      



 
 
  

  งบดำเนินงาน รวม 2,997,800 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 164,000 บาท 

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จำนวน 60,000 บาท 

      

  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ดังนี้ 
1) เงินค่าตอบแทนกรณีผ่านการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผล
สำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท 
ตามที่ได้รับการแต่งตั้ง เช่น คณะกรรมการพิจารณาผล คณะกรรมการ
เปิดซอง คณะกรรมการประเมินผลงานต่าง ๆ คณะกรรมการจัดซื้อจัด
จ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมการก่อสร้าง 
3) เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง อาทิเช่น คณะกรรมการ
เลือกตั้ง ผู้อำนวยการเลือกตั้ง คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง 
เจ้าหน้าที่ รปภ. นายทะเบียน ฯลฯ เป็นต้น 
4) เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) 
สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ ให้เป็น
รายจ่ายของ อปท. พ.ศ. 2537 
  

       

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 2,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอก
เวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559 
   

      

     ค่าเช่าบ้าน จำนวน 36,000 บาท 

   

   เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับ
ตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด ดังนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5) 
 
 
 
 
 
 
 

   



 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 40,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/พนักงาน
ส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้           
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร       
พ.ศ.2562 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
  

      

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จำนวน 25,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่นตามสิทธิ
ที่ควรจะได้รับ   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชกฤษฎีการเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 
2562 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตร พ.ศ.2560 
3) หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 
มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษา และค่าเล่า
เรียนหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ ว 1013 ลงวันที่ 18 
กุมภาพันธ์ 2559  เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 
สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุง 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
  

      

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จำนวน 1,000 บาท 

   

   เพ่ือจ่ายเงินสวัสดิการค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบล
สำหรับผู้มีสิทธิด้านสิทธิการรักษาพยาบาล  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้                     
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
รักษาพยาบาลของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
รักษาพยาบาลของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 
 

   



 
   ค่าใช้สอย รวม 2,105,300 บาท 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    

    ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านงานบริหารงานบุคคล 
(สำนักปลัด) 

จำนวน 108,000 บาท 

   

   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติ งาน ด้านงาน
บริหารงานบุคคล จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน องค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2567 
 

   

    ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านงานป้องกันและบรรเทา   
สาธารณภัย (สำนักปลัด) 

จำนวน 108,000 บาท 

   

   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้          
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2567 
 

   

    ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านงานรวบรวมบันทึกข้อมูล
งานยุทธศาสตร์และติดตามประเมิลผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (สำนักปลัด) 

จำนวน 108,000 บาท 

   

   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านงานรวบรวม
บันทึกข้อมูลงานยุทธศาสตร์และติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้          
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2567 
 
 
 
 
 

   



 

    ค่ าจ้ างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบั ติ งาน ด้ านงานสาธารณ สุข         
(สำนักปลัด) 

จำนวน 108,000 บาท 

   

   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติ งาน ด้านงาน
สาธารณสุข จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน องค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้          
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2567 
 

   

    ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านบันทึกข้อมูล (สำนักปลัด) จำนวน 108,000 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านบันทึกข้อมูล 
จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้          
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2567 
 

   

   
 ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านผู้ดูแลประจำศูนย์

ปฏิบัติงานหน่วยกู้ชีพกู้ภัยองค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
(สำนักปลัด) 

จำนวน 108,000 บาท 

   

   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านผู้ดูแลประจำ
ศูนย์ปฏิบัติงานหน่วยกู้ชีพกู้ภัย จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้          
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2567 
 

   

    ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านรักษาความปลอดภัย 
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

จำนวน 486,000 บาท 

   

  เพ่ีอจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านรักษาความ
ปลอดภัย องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง และงาน อ่ืน ๆ ที่ได้รับ
มอบหมาย จำนวน 3 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน สำนักปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง 
    
 

   



 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้          
1) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28 
มีนาคม 2566 
 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 302,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเย็บเล่ม เข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร วางระบบ
เครือข่ายอินเตอร์เน็ต อัดขยายภาพถ่าย ทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่า
ติดตั้งระบบเว็บไซต์เพ่ือนำเสนอข้อมูล อบต. จดทะเบียนโดเมน และ
เช่าพ้ืนที่ให้บริการค่าจ้างเหมาจัดทำเว็บไซต์ปรับปรุงและบำรุงรักษา
ดูแลเว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ
ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง (พรบ) ค่าธรรมเนียม ต่าง ๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้าย 
ประชาสัมพันธ์ที่ ไม่มีลักษณะเป็นสิ่ งก่อสร้าง ค่าติดตั้ งเครื่องรับ
สัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 
กันยายน  2565 
 

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 129,300 บาท 

      

  
 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้ 
1) ค่ารับรองรายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
2) ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการระหว่างการรับเสด็จ ส่งเสด็จ หรือ
เกี่ยวเนื่องกับการรับเสด็จพระมหากษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศา  
นุวงค ์
 
 
 
 

      



 
3) ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงินพุ่มทอง กรวย
ดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวงมาลา หรือการ
ใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่าง ๆ 
4) ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
และให้หมายความรวมถึง การประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทียม 
เช่น ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีที่มีการประชุมคาบ
เกี่ยวมื้ออาหาร ค่าเช่าห้องประชุม ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จำเป็น เป็นต้น
โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือนำผลจากการประชุมไปเป็นแนวทางในการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือรับทราบนโยบายใน
การทำงาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่าง ๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจใน
ระเบียบวิธีปฏิบัติต่าง ๆ รับทราบและรับฟังปัญหาอุปสรรค หรือแก้ไข
ปัญหาเฉพาะเรื่องร่วมกัน ดังนี้ 
4.1 การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน 
4.2 การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงาน  
ต่ างๆที่ ได้ รั บ แต่ งตั้ งต ามกฎห มาย  ระ เบี ยบ  หนั งสื อสั่ งก าร
กระทรวงมหาดไทยหรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4.3 การประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการสภาท้องถิ่น 
4.4 การประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อบูรณาการจัดทำแผนชุมชน หรือ 
เรื่องอ่ืนที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ ที่กระทรวงมหาดไทย
กำหนด 
4.5 การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 
4.6 การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ 
หน่วยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน 
4.7 การประชุมกรณี อ่ืนที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารสำหรับกรณีหน่วยงานอ่ืน 
หรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ 
6) ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี/ราชพิธีต่าง ๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายใน 
การประชาสัมพันธ์เชิญชวนหรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชน 
เพ่ือมาร่วมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีต่าง ๆ  
7) ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ  
 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการดำเนนิการเลือกตั้ง จำนวน 70,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ
ในภารกิจที่เก่ียวกับการจัดการเลือกตั้ง  ให้รวมถึงค่ายานพาหนะและ 
 

      



 
ขนส่ง หรือค่าน้ำมันเชื่อเพลิงสำหรับยานพาหนะ ที่ใช้ในการปฏิบัติ
ภารกิจในการเลือกตั้ง  ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมอบรมบุคลากรการ
เลือกตั้ง รวมทั้งผู้สมัครและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้งตาม 
กฎหมาย ระเบียบ ข้อกำหนด ประกาศหรือคำสั่งของ กกต. ค่าจัดพิมพ์ 
บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง/บัญชีผู้เสียสิทธิเลือกตั้ง  ค่าจัดซื้อหีบบัตร
เลือกตั้งและคูหาเลือกตั้ง ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะเก้าอ้ี สำหรับจัดหน่วย
เลือกตั้งและที่เลือกตั้ง  ค่าจ้างจัดสถานที่และจ้างเหมาทำความสะอาด 
ที่เลือกตั้ง ค่าจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ์ ที่ใช้สำหรับจัดทำป้ายประกาศผล
การเลือกตั้ง  ค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็น สำหรับการปฏิบัติงานของศูนย์
อำนวยการเลือกตั้ง และหน่วยเลือกตั้ง  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าเช่าอุปกรณ์และเครื่องใช้สำนักงานและที่เลือกตั้งค่าจ้างเหมาบริการ   
 ที่จำเป็นสำหรับการจัดการเลือกตั้งค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 
เช่น  หน้ากากอนามัย  เจล แอลกอฮอล์สำหรับทำความสะอาด
มือ ฯลฯ  ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0818.2/ว 4049  
ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว5013   
ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 
  

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 120,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เช่น เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก 
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ของพนักงานส่วนตำบลพนักงาน
จ้าง และบุคคลตามระเบียบกำหนด 
    - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
 

      

    ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จและค่าใช้จ่ายอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  
หน้า 138 ข้อ 4) 

 

 

 

      



 
 

    
ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
 

จำนวน 120,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียว 
กันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของฝ่ายบริหาร
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  พนักงานส่วนตำบล และ
พนั กงานจ้ าง  ตลอดจนบุ คลากรผู้ มี สิ ทธิ  อ่ืน  ๆ ตามระเบี ยบ
กำหนด ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 

      

    โครงการปรับปรุงพ้ืนที่แหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่ตำบลมาโมง จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวในตำบลมาโมง
อย่างเป็นระบบ มีการบริหารจัดการขยะ ปรับปรุงภูมิทัศน์ให้สะอาด
สวยงาม สร้างจุดเด่นที่น่าสนใจ สร้างความเชื่อมั่นความปลอดภัย
ยกระดับการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวในชุมชนรณรงค์สร้างจิตสำนึกให้
ประชาชนตระหนักถึงการรักษาสิ่งแวดล้อม (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 130 ข้อ 9) 
  

      

    
โครงการป้องกันการทุจริตในองค์กร  สำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภา อบต. พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันการทุจริตในองค์กร สำหรับ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล และพนักงาน
จ้าง ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่าย 
อ่ืน ๆ ที่จำเป็น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
ก าร เข้ า รั บ ก ารฝึ ก อบ รม ข อ ง เจ้ าห น้ าที่ ท้ อ งถิ่ น พ .ศ .  2557 
2) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 
2/2566 หน้า 4 ข้อ 2 
  

      

    โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดหรือค่าลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด เช่น อบรมบำบัดฟ้ืนฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด การอบรม
อาชีพแก่ผู้ผ่านการอบรมบำบัดฟ้ืนฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด ฯลฯ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1 
/2566 หน้า 120 ข้อ 3) 
 
 
 
 

      



  

    
โครงการอบรม คุณธรรม  จริยธรรม  คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. 
พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง 
 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน โครงการอบรม คุณธรรม จริยธรรมคณะ
ผู้บริหาร  สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบลและพนักงาน
จ้าง เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวิทยากรค่าของสมนาคุณ 
และค่าใช้จ่าย อ่ืน ๆ ที่จำเป็น 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลง วันที่ 14 
ธันวาคม 2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 
ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 หน้า 4 ข้อ 1) 
  

      

    โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากร จำนวน 155,000 บาท 

      

  
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพบุคลากรแก่
ฝ่ายผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  พนักงานส่วน
ตำบลและพนักงานจ้าง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 
2537  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร
ปกครองบส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2537 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2565 หน้า 8 ข้อ 1)  
  

      

   ค่าวัสดุ รวม 435,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 80,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงานประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง 
รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น 
ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น หนังสือ
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก  เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก แปรงลบกระดาน
ดำ ตรายาง  ขาตั้ง (กระดานดำ) ไมถู้พ้ืน ตะแกรงวาง ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว7509  ลงวันที่  7 
 ตุลาคม 2565 
  

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 15,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทนวัสดุ  
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  รวมถึงรายจ่าย     
เพ่ือประกอบ  ดัดแปลง  ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ 
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น   ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟน      
หั วแรงไฟฟ้า   เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า   เครื่องวัดแรงดัน ไฟฟ้ า 
สายไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า  เครื่องประจุไฟ  ฟิวส์  เทป
พันสายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์  เครื่องรับโทรทัศน์   
จานรับสัญญาณดาวเทียม   ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจร
ต่าง ๆ แผงบังคับทางไฟ ไมล์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 
  

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น 
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดดั้ง เป็นต้น ตามตัวอย่างการ
จำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุครุภัณฑ์ ประกอบหนังสือ 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 อาทิเช่น หม้อ 
กระทะ กะละมัง ตะหลิว มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง  ผงซักฟอก สบู่
น้ำยาดับกลิ่น  แปรง ไม้กวาด เช่น มุ้ง เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า 
หม้อไฟฟ้า หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ผ้าปูโต๊ะ 
น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      



 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 080802/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 
  

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 10,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ีอประกอบดัดแปลง
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ 
เช่น ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบใสไม้ 
เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถส้อม 
อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ 
หรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว 
ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ท่อ ต่าง ๆ  ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 
  

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็น เงินค่าวัสดุยานพาหนะ และขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ และอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ีอ
ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง  เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย 
กุญแจเลื่อน คีมล็อก ล็อคเกียร์ ล็อคคลัช กระจกโค้งมน ล็อกพวงมาลัย 
สัญญานไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ยางรถยนต์ 
น้ำมันเบรก น็อต และสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ 
เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพาน
ใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย ล้อถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟ
เบรก อานจักรยาน ตลับลูกปีน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ 
เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      



 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 
 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 200,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลืองรายจ่าย 
ที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แก๊สหุงต้ม  น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด
น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 
  

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น 
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียน
ภาพ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป  พู่กัน สี  
กระดาน เขียนโปสเตอร์  ฟิล์ม  เมมโมรีการ์ด  ฟิล์มสไลด์  แถบ
บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ วีดีโอเทป แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาวดำที่
ไดจ้ากการ ล้าง อัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 
  

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือ
ประกอบ  ดัดแปลง  ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ  รายจ่ายเพ่ือจัดหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ 
 

      



 
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล  เทปบันทึกข้อมูล   หั วพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์  
ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 
3) เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 
  

   วัสดุอื่น จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุอ่ืน ประเภทวัสดุคงทน รวมถึงรายจ่ายเพื่อ
ประกอบ ดัดแปลง  ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ  รายจ่ายเพื่อจัดหา 
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น  มิเตอร์น้ำ  มิเตอร์ไฟฟ้า  สมอเรือ
ตะแกรงกันสวะ  หัวเชื่อมแก๊ส  หัววาลว์เปิด – ปิดแก๊ส ฯลฯ 
  

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 293,500 บาท 

   ค่าไฟฟ้า จำนวน 228,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ   หรือ  อาคาร
สถานที่ ๆ อยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บ ริ ห า ร ง า น ข อ งอ งค์ ก ร ป ก ค ร อ งส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น พ .ศ .2562  
2) หนั งสื อ  ที่  มท  0808.2/ว  0766 ลงวันที่  5 กุ มภ าพั น ธ์  2563
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บ ริ ห า ร ง า น ข อ งอ งค์ ก ร ป ก ค ร อ งส่ ว น ท้ อ งถิ่ น   พ .ศ .2562 
3) หนังสือด่วนที่สุด  ที่ มท  0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน
2560  เรื่อง แนวทางการแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้างชำระ 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว1095   
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  

      

   
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ค่าบริการโทรศัพท์ 

 

 

จำนวน 

 

 

2,000 

 

 

บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พ้ืนฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และ
หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และ
ค่าใช้จ่ายที่ เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่องหมาย
โทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 
  

      

   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 1,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าฝากส่งไปรษณีย์  ไปรษณีย์ตอบรับ  
ค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1 ) ห นั งสื อที่  มท  0808.2/ว  0766 ลงวั น ที่  5 กุ มภ าพั น ธ์  2563
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บ ริ ห า ร ง า น ข อ งอ งค์ ก ร ป ก ค ร อ งส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น  พ .ศ .2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 52,500 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้
ได้มาซึ่งบริการสื่อสารโทรคมนาคม เช่นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ 
และค่าใช้บริการอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสาร
อ่ืน ๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม และให้ความ
ความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่
เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าโทร
ภาพ (โทรสาร) ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) หนังสือที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
 
 
 
 
 

      



 
 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวันที่ 27 
กันยายน 2564  
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  

   ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 10,000 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพ้ืนที่ ระบบ CLOUD HOSTING และค่าธรรมเนียม
ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องสามารถตั้งงบประมาณและเบิกจ่ายได้ ฯลฯ ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

   

  งบลงทุน รวม 135,000 บาท 

   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 135,000 บาท 

   ครุภัณฑ์สำนักงาน       

    ตู้เก็บของห้องครัว จำนวน 7,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ เก็บของห้องครัว  1 ตู้ ราคาใบละ 7 ,000
บาท ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ จัดซื้อใน
ราคาท้องตลาด ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นเพ่ือ
ใช้ในสำนักงาน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่            
  22  มิถุนายน  2552 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่       
7  ตุลาคม  2565 
  

      

    ตู้เหล็กบานเลื่อนใส 2 บาน จำนวน 8,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนใส  2 บานเปิด จำนวน 1 ตู้ 
ราคาตู้ละ  8,000 บาท ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนัก
งบประมาณ จัดซื้อในราคาท้องตลาดตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์
ตามราคาท้องถิ่นเพ่ือใช้ในสำนักงาน 
 
 
 

      



 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่  22
มิถุนายน 2552 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  7 
 ตุลาคม  2565  

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  All in one จำนวน 48,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงาน 
 สำนักงาน  จำนวน 2 เครื่อง  เครื่องละ 24,000 บาท  (โดยจัดซื้อตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ฉบับปัจจุบัน) 
  

      

    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน 32,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล   
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณ 
นาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง สำหรับ 
งานสำนักงาน  จำนวน 1 เครื่อง  เครื่องละ 32,000 บาท  (โดยจัดซื้อ
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ฉบับปัจจุบัน) 
  

      

   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 40,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมและปรับปรุงครุภัณฑ์ต่าง ๆ
รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่    
ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น ซ่อมแซม
เปลี่ยนหัวรถขยะ เปลี่ยนระบบไฮดรอลิก ทำสีรถยนต์ใหม่ทั้งคัน 
เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่ ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องในการบำรุงรักษา 
และปรับปรุงครุภัณฑ์ 
   - เป็นไปตามระเบียบหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 66,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 66,000 บาท 

   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    

อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอ    

 

จำนวน 36,000 บาท 



 

 

 

 

 

 

 

  สุคิริน จังหวัดนราธิวาส 
 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอำเภอสุคิริน จังหวัดนราธิวาส ประจำปี 2568 (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1 หน้า 141 ข้อ 18) 
 

      

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    โครงการจัดกิจกรรมให้ความรู้การป้องกันยาเสพติด จำนวน 30,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมให้ความรู้การป้องกัน 
ยาเสพติดของที่ทำการปกครองอำเภอสุคิริน เป็นจำนวนเงิน  30,000 
บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที  1 
หน้า 120 ข้อ 2) 
  

      

  งบรายจ่ายอ่ืน รวม 10,000 บาท 

   รายจ่ายอ่ืน รวม 10,000 บาท 

   รายจ่ายอ่ืน 
 

      

    รายจ่ายอ่ืน จำนวน 10,000 บาท 
 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างสำรวจความพึงพอใจในการให้บริการสาธารณะ
เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต ที ่มท 0809.3/
ว 141 ลงวันที่ 30 มิถุนายน  2548  เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการ
กำหนดประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษแก่ข้าราชการ พนักงาน
ส่วนตำบลและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและค่าหนังสือ
สำนักบริหารการคลังท้องถิ่น (สน.คท.) ที ่มท 0808.4/1301 ลงวันที่  
29  เมษายน  2548  จำนวน  1  ฉบับ 

      



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น    289,480     บาท   แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 289,480 บาท 
  งบบุคลากร รวม 237,480 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 237,480 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 207,480 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานส่วนท้องถิ่น สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา  เป็นจำนวน 12  
เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้      
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลมาโมง 
  

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 30,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา เป็นจำนวน 12 เดือน ดังนี้ 
1) เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 
2) เงินเพิ่มเสี่ยงภัยเพื่อการสู้รบ (พสร.) 
3) เงินเพิ่มสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงานใน
พ้ืนที่พิเศษ (สปพ.) 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้    
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
 
 
 
 
 
 
 

      



 
  

  งบดำเนินงาน รวม 52,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 2,000 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 2,000 บาท 

      

  
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดังนี้ 
1) เงินค่าตอบแทนกรณีผ่านการประเมินประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ 
อปท.ตามที่ได้รับการแต่งตั้ง เช่น คณะกรรมการพิจารณาผล
คณะกรรมการเปิดซอง คณะกรรมการประเมินผลงานต่าง ๆ
คณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้างและ  
ผู้ควบคุมการก่อสร้าง 
3) เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง อาทิเช่น คณะกรรมการ
เลือกตั้ง ผู้อำนวยการเลือกตั้ง คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง
เจ้าหน้าที ่ร ปภ. นายทะเบียนอำเภอ ฯลฯ เป็นต้น 
4) เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) 
สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษฯ ให้
เป็นรายจ่ายอื่นของ อปท. พ.ศ.2557 
  

      

   ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เช่น เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ของพนักงานส่วนตำบล 
พนักงานจ้าง และบุคคลตามระเบียบกำหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ.2558 (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง
ปัจจุบัน  
 
 
 
 

      



 
 

    ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่
เรียกช่ืออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม ในการเข้ารับการ 
ฝึกอบรมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตลอดจน
บุคลากรผู้มีสิทธิ์อ่ืน ๆ ตามกฎหมายกำหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ดังนี้ 
 1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง
ปัจจุบัน 
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้าร่วมรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  

      

 



 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
อำเภอสุคิริน   จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   3,663,960   บาท    แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 งานบริหารงานคลัง รวม 3,663,960 บาท 

  งบบุคลากร รวม 2,186,560 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,186,560 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,324,710 บาท 

      

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน
รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล แยกดังนี้ 
กองคลัง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,324,710 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
  

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 164,730 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมเสี่ยงภัยเพ่ือการสู้รบ
(พ.ส.ร.) เงินเพ่ิมสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงานใน
พ้ืนที่พิเศษ (สปพ.) ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ของ
พนักงานส่วนตำบล  แยกดังนี้ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)  พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
  

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มี
สิทธิ  แยกดังนี้ 
กองคลัง จำนวน  1  อัตรา  จำนวน  12  เดือน  ตั้งไว้  42,000.- บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
 
 
 

      



    

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 492,280 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ 
กองคลัง  จำนวน  4  อัตรา จำนวน 12  เดือน  ต้ังไว้  492,280  บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) แผนอัตรากำลัง  3  ปี  (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลมาโมง 
  

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 162,840 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิม ต่่าง ๆ ของพนักงานจ้าง แยกดังนี้  
กองคลัง  จำนวน  4 อัตรา  จำนวน  12 เดือน  ต้ังไว้  162,840  บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569)  ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลมาโมง 
  

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,399,200 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 257,000 บาท 

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

   

      
  

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จำนวน 175,000 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้
ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้         
1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว
2850 ลงวันที่ 12  กันยายน  2561 

 

   

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 40,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ   โดยได้รับอนุมัติจาก
ผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน   
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2559 
 
 

      



  

     ค่าเช่าบ้าน จำนวน 36,000 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตาม
อัตราที่ระเบียบฯ กำหนด ดังนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5) 
 

   

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/พนักงาน 
ส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด ดังนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2563 
 

      

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จำนวน 1,000 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเงินสวัสดิการค่ารักษาพยาบาลให้แก่พนักงานส่วนตำบล
สำหรับผู้มีสิทธิด้านสิทธิการรักษาพยาบาล                      
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
รักษาพยาบาลของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
รักษาพยาบาลของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 

   

   ค่าใช้สอย รวม 891,000 บาท 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    

    ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก (คนงานทั่วไป) ปฏิบัติงานด้านกองคลัง จำนวน 108,000 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างในการช่วยเหลืองานบริการประชาชนของกองคลัง
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมงและประชาชนที่มาใช้บริการ  ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ ว 7302   
ลงวันที่ว30 กันยายน  2565 
 

   

    ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก (บันทึกข้อมูล) ปฏิบัติงานด้านกองคลัง จำนวน 108,000 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก (คนงานทั่วไป) ปฏิบัติงานด้าน   
กองคลัง  ด้านการบันทึกข้อมูลในกองคลังที่เกี่ยวกับงานจัดซื้อจัดจ้าง   
งานทะเบียนและทรัพย์สิน งานธุรการกองคลัง และงานอ่ืน ๆ ที่ได้รับ
มอบหมาย  จำนวน 1 อัตรา  ระยะเวลา  12  เดือน 
 

   



 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้        
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ ว  7302  
ลงวันที่ว30 กันยายน  2567  
 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเย็บเล่ม เข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร อัดขยาย
ภาพถ่าย ทำป้ายประชาสัมพันธ์ ส่วนท้องถิ่น ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ
ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง (พ .ร.บ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ       
ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ ไม่มีลักษณะเป็นสิ่ งก่อสร้าง ฯลฯ ตามจำแนก
งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้        
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 
กันยายน  2565 
 

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

    ค่ารับรอง จำนวน 35,000 บาท 

      

  
  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรอง ดังนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่น   พ.ศ .2562 
ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและ
ให้ ห ม าย ค วาม รวม ถึ ง  ก ารป ระชุ ม เช่ น  ค่ าอ าห ารว่ า งแ ล ะ
เครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีที่มีการประชุมค่าใช่จ่ายอ่ืน ๆ ที่จำเป็น 
เป็นต้นโดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือนำผลจากการประชุมไปเป็นแนวทางใน
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือรับทราบนโยบายใน
การทำงาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่าง ๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจใน
ระเบียบวิธีปฏิบัติต่าง ๆ รับทราบและรับฟังปัญหาอุปสรรค หรือแก้ไข  
การประชุมกรณีอ่ืนที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหารสำหรับกรณี
หน่วยงานอื่นหรือบุคลภายนอกเข้าดูงาน 
 
 
 
 

      



  

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร  เช่น  เบี้ ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ของพนักงานส่วนตำบล 
พนักงานจ้าง และบุคคลตามระเบียบกำหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ.2558 (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559  (ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติม  
จนถึงปัจจุบัน 
 

      

    
ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
 

จำนวน 90,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียว 
กันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของ พนักงาน
ส่วนตำบล  และพนักงานจ้าง ตลอดจนบุคลากรผู้มีสิทธิอ่ืน ๆ ตาม
ระเบียบกำหนด ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 

      

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 420,000 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิ น ให้ สามารถใช้ งานได้ตามปกติ   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ  
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว  
1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556  
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 
1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 
 
 
 
 
 

   



 

   ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 85,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงานประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น 
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น หนังสือ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก ไม้บรรทัด กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรา
ยาง ขาตั้ง (กระดานดำ) ไม้ถูพ้ืน ตะแกรงวาง ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้         
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7
ตุลาคม 2565 
  

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 5,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น 
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามตัวอย่างการ
จำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่ได้จัดเป็นวัสดุ ครุภัณฑ์ ประกอบ
หนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  อาทิเช่น 
หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว มีด  ถั ง ถาด แก้วน้ ำ จานรอง 
ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด  เข่ง มุ้ง เครื่องปิ้งขนมปัง 
กระทะไฟฟ้า หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ผ้าปูโต๊ะ 
น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้          
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 
 
 
 

      



 
  

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 70,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
วัสดุ อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ 
ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้      
ในการซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
รายจ่ ายที่ ต้ องชำระพร้อมกับค่ าวัสดุ  เช่ น  ค่ าขนส่ ง ค่ าภาษี              
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น  แผ่นบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคม 2565 
 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 91,200 บาท 

   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 3,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าฝากส่งไปรษณีย์ ค่าบริการไปรษณีย์  
ไปรษณีย์ตอบรับ ค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้          
1) หนังสือที มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง 
ระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 88,200 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้
ได้มาซึ่งบริการสื่อสารโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ
และค่าบริการอินเตอร์เน็ต รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอ่ืนๆ 
เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียมและให้หมายความ
รวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น
เกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าโทรภาพ 
 
 

      



 

 

 
 (โทรสาร) ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้          
1) หนังสือที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 7181 ลงวันที่ 27 
กันยายน 2565 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  

  งบลงทุน รวม 78,200 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 78,200 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศพร้อมติดตั้ง จำนวน 27,200 บาท 

   

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศพร้อมติดตั้ง (รวมค่าติดตั้ง) แบบ 
 ตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 18000 BTU จำนวน 1 เครื่อง     
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ  ฉบับปัจจุบัน 

   

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 1  
(20 หน้า / นาที) 

จำนวน 11,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (20 หน้า/นาที) สำหรับงานสำนักงานกองคลังคลัง
จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 11,000 บาท  
โดยจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับปัจจุบัน) 
 

      

   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 40,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมและปรับปรุงครุภัณฑ์ต่าง ๆ 
รายจ่ายเพ่ือซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่
รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง เช่น ซ่อมแซมเปลี่ยนหัว
รถขยะ เปลี่ยนระบบไฮดรอลิก ทำสีรถยนต์ใหม่ทั้ งคัน เปลี่ยน
เครื่องยนต์ใหม่  ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ ที่ เกี่ยวข้องในการบำรุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ์ 
- เป็นไปตามระเบียบหนั งสือกรมส่ งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 192,660  บาท  แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 192,660   บาท  
 งบบุคลากร รวม 192,660   บาท  
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 192,660   บาท  
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 177,660 บาท  

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น  สำนักปลัด จำนวน  1 อัตรา เป็นจำนวน  12  เดือนดังนี้ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบล 
มาโมง 

      

 
  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 15,000 บาท  

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ นอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานส่วน
ตำบล จำนวน 1 อัตรา เป็นจำนวน 12 เดือน ดังนี้ 
1) เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 
2) เงินเพิ่มเสี่ยงภัยเพื่อการสู้รบ (พ.ส.ร.) 
3) เงินเพิ่มสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงานในพื้นท่ี
พิเศษ (สปพ.) 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้    
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 

      

 
 



 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 575,600  บาท  แยกเป็น 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 575,600   บาท 
  งบบุคลากร รวม 474,600 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 474,600 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 148,950 บาท 

      

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน
รวมถึงเลื่อนขั ้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล  แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้             
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง) 
 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 25,650 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิ       
สำนักปลัดจำนวน 1 อัตรา  จำนวน  12 เดือน แยกดังนี้ 
1) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว  
2) เงินเพ่ิมเสี่ยงภัยเพื่อการสู้รบ (พ.ส.ร.)  
3) เงินเพ่ิมสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงานในพื้นท่ี
พิเศษ (สปพ.) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้             
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 216,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน  2 อัตรา จำนวน  
12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุุคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง  3 ปี  (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบลมาโมง 
 

      



   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 84,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทั่วไป  จำนวน  2  อัตรา 
สำนักปลัด  จำนวน 12 เดือน ดังนี้ 
1) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว 
2) เงินเพิ่มเสี่ยงภัยเพื่อการสู้รบ (พ.ส.ร.) 
3) เงินเพ่ิมสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงานในพื้นท่ี
พิเศษ (สปพ.) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบล
มาโมง 
 

      

      งบดำเนินงาน รวม 101,000 บาท 
     ค่าตอบแทน รวม 1,000 บาท 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 1,000 บาท 

      

 
 เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วน

ตำบล ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด           
   - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ. 2562 
2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตร พ.ศ.2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษากา
บุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 

      

   ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานกู้ชีพกู้ภัย องค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 

จำนวน 96,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานกู้ชีพกู้ภัย องค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน องค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง 
- เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิ ระเบ ียบ และหนังส ือส ั ่ งการ ด ังนี้               
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 
30 กันยายน 2567 
  

      



    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 4,000 บาท 

   

   เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการต่าง ๆ ดังนี้ค่าใช้จ่ายในการ
เผยแพร่ หรือการประชาสัมพันธ์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างเหมา 
ที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์  ป้ายอ่ืน ๆ ฯลฯ 
  

 

   

 

 

 

 



 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 270,000  บาท  แยกเป็น 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 270,000   บาท  
  งบดำเนินงาน รวม 270,000   บาท  
   ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท  
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืน ๆ 
      

 
    โครงการช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย จำนวน 30,000 บาท 

 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย
ต่าง ๆ เช่น ค่าวัสดุก่อสร้าง ค่าเครื่องนุ่งห่ม ค่าเครื่องมือ 
วัสดุอุปกรณ์ในการประกอบอาชีพ ฯลฯ  
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ
2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 
1/2566 หน้า 126 ข้อ 3)  

      

 
    โครงการฝึกอบรม/ทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสา จำนวน 50,000 บาท 

 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาประจำองค์การบริหารส่วนตำบลมาโมงและค่าใช้จ่าย อ่ืน ๆ ที่
เกี่ยวข้อง 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0229/ว 7367      
ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท
0808.2/ว 5329  ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2 
/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566-2570 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 หน้า 5 ข้อ 2) 
 

      

 



 
 
  

    โครงการฝึกอบรม/ทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและ
ทีมกู้ชีพกู้ภัย 

จำนวน 100,000 บาท 

 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรม/ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและทีมกู้ชีพกู้ภัยและค่าใช้จ่าย อ่ืน ๆ ที่
เกี่ยวข้อง 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน 
 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผน และข้ันตอนการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2566-2570 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 
2/2566 หน้า 5 ข้อ 3) 
  

      

 
    โครงการฝึกอบรมเพื่อเตรียมความพร้อมในการป้องกันปัญหาไฟป่า

และหมอกควัน 
จำนวน 20,000 บาท 

 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมเพ่ือเตรียมความพร้อม 
ในการป้องกันปัญหาไฟป่าและหมอกควันและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
   1) พระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน 
   2) พระราชบัญญัติกำหนดแผน และข้ันตอนการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 126 ข้อ 4 ) 
  

      

 
   ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท  
   วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 50,000 บาท  

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน  สิ้นเปลืองหมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง
ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ  รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รวมถึง
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น  ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น 
 
 

      

 



 
 
 
- สิ ่งของที ่จัดเป็นวัสดุเครื ่องแต่งกายแบ่งการพิจารณาออกเป็น       
2 ประเภท ดงันี ้

ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิด
ความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือ
ซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง 
ถุงเท้า ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อชูชีพ ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้ 
แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ 
เวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ วุฒิบัตร อปพร.บัตรประจำตัว อป
อปพร. เข็มเครื่องหมาย อปพร.ฯลฯ  

   วัสดุจราจร จำนวน 20,000 บาท  

      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวัสดุจราจร รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนานสิ ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี ่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั ้น และให้หมายความรวมถึงรายจ ่ายเพื ่อประกอบขึ ้นใหม่
ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ  รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้
ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น  ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น 
-สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุจราจรแบ่งการพิจารณาออกเป็น 2 ประเภท 
ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต ่
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิด 
ความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือ
ซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาญาณไฟ
ฉุกเฉิน  กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แท่นแบริเออร์ (แบบ
พลาสติกและแบบคอนกรีต)  ป้ายไฟหยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร
กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบอกไฟ ฯลฯ 
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้
แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะร 
เวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ ยางชะลอความเร็วรถหรือ
ยานพาหนะ สติ๊กเกอร์รถหรือยานพาหนะ ฯลฯ 
      
 

      

 
      



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 6,024,266  บาท  แยกเป็น 
 

แผนงานการศึกษา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 6,024,266   บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,445,040 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,445,040 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 918,240 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
กองการศึกษา จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ 918,240 บาท 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 106,800 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ  ให้แก ่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิ แยก
ดังนี้ กองการศึกษา  จำนวน 3 อัตรา   จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 
106,800 บาท 
1.เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 
2.เงินเพ่ิมเสี่ยงภัยเพ่ือการสู้รบ (พ.ส.ร.)  
3.เงินเพ่ิมสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงานในพื้นท่ี
พิเศษ (สปพ.) 

   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542   
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 - 2569 ) ขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบลมาโมง 

 

 

 

      



 

 
 

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มี
สิทธิ  แยกดังนี้ 
กองการศึกษา จำนวน  1  อัตรา  จำนวน  12  เดือน 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง  

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 306,000 บาท 

      

 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง

ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12
เดือน 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 72,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 1 
อัตรา จำนวน 12 เดือน 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นทพ.ศ. 2542 
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง  

      

  งบดำเนินงาน รวม 4,464,126 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 37,400 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 2,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการโดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหาร 
ท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นท 
พ.ศ. 2559 
 
 
 
 
 

      



 
 
 

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 30,400 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตาม
อัตราที่ระเบียบฯ กำหนด  แยกดังนี้  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชา
การส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่5) 
 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วน 
ตำบลที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนดดังนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการก
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2563 
 

      

   ค่าใช้สอย รวม 2,140,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    ค่าจ้างเหมาบุคลากรในการจัดทำบัญชีศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและงานอ่ืน 
ๆ ( กองการศึกษาฯ) 

จำนวน 108,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคลากรในการจัดทำบัญชีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
และงานอื่น ๆ จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั ่งการ ดังนี้            
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด้วยการเบ ิกค่าใช ้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน  2567 
 

      

   
 ค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอก ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

บ้านราษฎร์พัฒนา (กองการศึกษาฯ) 
จำนวน 108,000 บาท 

   

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอก ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านราษฎร์พัฒนา จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั ่งการ ดังนี้            
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด้วยการเบ ิกค่าใช ้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน  2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 
 

   
 ค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอก ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง (กองการศึกษาฯ) 
จำนวน 324,000 บาท 

   

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอก ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง จำนวน 3 อัตรา 
ระยะเวลา 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั ่งการ ดังนี้             
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด้วยการเบ ิกค่าใช ้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน  2567 
 

   

    ค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอก ปฏิบัติงานด้านพัสดุ (กองการศึกษาฯ) จำนวน 108,000 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอก ปฏิบัติงานด้านพัสดุ จำนวน 
1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด้วยการเบ ิกค่าใช ้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302  
ลงวันที่ 30 กันยายน  2567 
 

   

   
 ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านราษฎร์

พัฒนา (กองการศึกษาฯ) 
จำนวน 84,000 บาท 

   

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านราษฎร์พัฒนา จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด้วยการเบ ิกค่าใช ้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่ส ุด ที ่ มท 0808.2/ว 7302        
ลงวันที่ 30 กันยายน  2567 
 

   

   
 ค่าจ ้างเหมาภารโรงของศูนย์พ ัฒนาเด ็กเล ็กบ้านราษฎร์พ ัฒนา              

(กองการศึกษาฯ) 
จำนวน 84,000 บาท 

   

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาภารโรงของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านราษฎร์
พัฒนา จำนวน 1 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด้วยการเบ ิกค่าใช ้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่ส ุด ที ่ มท 0808.2/ว 7302         
ลงวันที่ 30 กันยายน  2567 
 
 
 
 
 

   



 

   
 ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านราษฎร์พัฒนา 

(กองการศึกษาฯ) 
จำนวน 486,000 บาท 

   

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ราษฎร์พัฒนา จำนวน 3 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั ่งการ ดังนี้             
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด้วยการเบ ิกค่าใช ้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 กันยายน  2567 
 

   

   
 ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร

ส่วนตำบลมาโมง (กองการศึกษาฯ) 
จำนวน 486,000 บาท 

   

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย ศูนย์พัฒนาเด็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง จำนวน 3 อัตรา ระยะเวลา 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั ่งการ ดังนี้            
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด้วยการเบ ิกค่าใช ้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่ส ุด ที ่ มท 0808.2/ว 7302        
ลงวันที่ 30 กันยายน  2567 
 

   

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 12,000 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งการบริการ ต่างๆ ดังนี้  ค่าใช้จ่าย
ในการเผยแพร่ หรือประชาสัมพันธ์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น 
รายจ ่ายจ ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ ์ และเผยแพร่ข ่าวทาง
วิทยุกระจายเสียง ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ  
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาที ่มี
ลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายอื่น ๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 

   

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ  

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักรเช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ  ค่าเช่า      
ที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ของพนักงานส่วนตำบล 
พนักงานจ้าง และบุคลากรตามระเบียบกำหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 

 
 
 

      



 

    ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่อ
อย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 

จำนวน 100,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียน
ในการเข้ารับการฝึกอบรมต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างจ้ 
ตลอดจนบุคลากรผู้มีสิทธิอื่น ๆ ตามระเบียบกำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557  
  

      

    โครงการแข่งขันทักษะวิชาการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการแข่งขันทักษะวิชาการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
ก ีฬาขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2564  (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 117 
ข้อ 14) 
  

 
  

    

    โครงการส่งเสริมจัดกิจกรรมของเด็กและเยาวชน จำนวน 120,000 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมจัดกิจกรรมของเด็ก
และเยาวชน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 119 ข้อ 25)
และแก้ไขชื่อโครงการ  แก้ไข  ครั้งที่ 3/2567 หน้าที่ 5 ข้อที่ 1)   
 

   

   ค่าวัสดุ รวม 2,256,326 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 85,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ให้กับกองการศึกษาฯและศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กทั้ง 3 แห่ง ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่าย
เพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น  ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น  หนังสือ  เครื่องคิด
เลขขนาดเล็ก เครื ่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาด
เล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอี้พลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรง
วางเอกสาร ฯลฯ 
 
 
 
 
 
 

      



 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั ่งการ ดังนี้    
1 )  ระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่ าด ้วยการเบ ิกค ่ า ใช ้จ ่ ายใน  
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095 ลลง 
ลงวันที่  28  พฤษภาคม  2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 25,000 บาท 

      

  
 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ให้กับกองการศึกษาฯและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กทั ้ง 3 แห่ง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง วัสดุ
ประกอบอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ อุปกรณ์ดัดแปลง ต่อเติม
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื ่อจัดหาสิ ่งของที ่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิเช ่น  ไมโครโฟน ขาตั ้งไมโครโฟน  หัวแร ้งไฟฟ้า เคร ื ่องวัด
กระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจ วงจรไฟฟ้าว 
เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่ง 
สัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้เ  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  7 วัน 
ตุลาคม 2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 1,906,326 บาท 

      

  
 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ให้กับกองการศึกษาฯ และ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 แห่ง ตั้งไว้ 50,000.-บาท ประเภทวัสดุคงทนค
วัสดุสิ ้นเปลือง  รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลงต่อเติม  หรือ
ปรับปรุงวัสดุ  รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่า
วัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง   ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น ตาม
ตัวอย่างการจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ ครุภัณฑ์วัสดุ
ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/
ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  อาทิ เช่น  หม้อ กระทะ กะละมัง  
ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด  แก้วน้ำ  จานรอง ผงซักฟอก สบู่ น้ำยา 
 
 
 
 

      



 
ดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง  มุ้ง  ผ้าปูที่นอน  ปลอกหมอน หมอน ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ำ ที่นอน เตาไฟฟ้า เตารีด เครื่องบด
อาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า 
รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา  
ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั ่งการ ดังนี้             
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 
1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  เรื่องการปรับปรุงหลักการจำแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 
1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณ 
  - เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายดังนี้ 
1. ค่าอาหารเสริม (นม)  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับเด็ก
ปฐมวัยใน ศพด. เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1 - ป.6 สังกัด สพฐ. จำนวน 
260 วัน จำนวน 749 คน จัดสรรในอัตราคนละ 7.51 บาท ราคากลาง
ในการจัดซื้อจัดจ้าง 8.13 บาท ดังนี้ 
1.1 โรงเรียนนิคมพัฒนา 4   จำนวน   104   คน 
1.2 โรงเรียนนิคมพัฒนา 10  จำนวน   645  คน 
1.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนนิคมพัฒนา 4  จำนวน 26 คน 
1.4 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง จำนวน 68 คน 
1.5 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านราษฎร์พัฒนา จำนวน 35 คน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั ่งการ ดังนี้             
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด้วยการเบ ิกค่าใช ้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่  23 
มิถุนายน 2566 
 

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ให้กับกองการศึกษาฯ และศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กทั้ง 3 แห่ง ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์
ประกอบและอะไหล่รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลงต่อเติม  หรือ
ปรับปรุงวัสดุ  รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่า 
 
 

      



 
วัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง  อาทิเช่น ไม้ต่าง ๆ 
ค้อน  คีม ชะแลง จอบ สิ ่ว  เสียม  เลื ่อย  ขวาน กบไสไม้ เทปวัด
ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก  เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถส้วม อ่างล้าง
มือ ราวพาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์  สี ปูนซีเมนต์  ทรายปูอิฐหรือ
ซีเมนต ์บล็อกกระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ท่อ 
ท่อน้ำและอุปกรณป์ระปาท่อต่าง ๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั ่งการ ดังนี้             
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช ้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095   
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  
 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทนคง
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือ
ประกอบ  ดัดแปลง  ต่อเติม   หรือปรับปรุงวัสดุรายจ่ายเพื่อจัดหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที ่ต ้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุเช่น  ค่าขนส่ง  ค่า
ภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น ไขควงประแจ แม่แรง กุญแจ
ปากตาย กุญแจเลื ่อน คีมล๊อค ล๊อคเกียร์ ล๊อคคลัช กระจกโค้งมน     
ล๊อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจรจ
ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก สายไมล์เพลา  ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์รถ 
ชุดเกียร์ รถยนต์  เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด  หม้อน้ำ หัว
เทียน แบตเตอรี่  จานจ่ายล้อ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยานก
ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์  กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บร ิ ห า ร ง านขอ ง อ งค ์ ก รป กค รอ งส ่ ว นท ้ อ ง ถ ิ ่ น  พ . ศ .  2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 60,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง และหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อ  
เพลิง  น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจาระบจี
น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร ์
 น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้           
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095      
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 

      



  

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 90,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ให้กับกองการศึกษาฯ และศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กทั ้ง 3 แห่ง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม 
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื ่อจัดหาสิ ่งของที ่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น 
แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล 
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึก
สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิ้ล หน่วย
ประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ
หรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น RAM คัตซีทฟีดเตอร์ เมาส์ 
พร ินเตอร ์  สว ิตซ ิ ่ งบ ็อกซ ์ เคร ื ่องกระจายส ัญญาณ  แผ ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น 
แบบดิสเกตต์  แบบฮาร์ดดิสต์ แบบซีดีรอม แบบออฟติคอล เป็นต้น 
ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั ่งการ ดังนี้             
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุจราจร จำนวน 5,000 บาท 

      

  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร ประเภทวัสดุคงทน และวัสดุสิ ้นเปลือง 
เช่นสสัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร  แผงกั้น
จราจร  ป ้ าย เต ื อน  แท ่นแบร ิ เ ออร์  (แบบพลาสต ิ กและแบบ
คอนกรีต) ป้ายไฟหยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้งมน ไฟ
แวบ  กระบองไฟ ยางชะลอความเร็วรถ หรือยานพาหนะ สติ๊กเกอร์ติด
รถ หรือ ยานพาหนะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้          
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุอื่น จำนวน 5,000 บาท 

      

  
เพื ่อจ ่ายเป็นวัสดุอื ่นๆ  ประเภทวัสดุคงทน เช ่น มิเตอร์น ้ำไฟฟ้า
สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด - ปิดแก๊ส ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั ่งการ ดังนี้             
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช ้จ ่ายในการ
บร ิ ห า ร ง านขอ ง อ งค ์ ก รป กค รอ งส ่ ว นท ้ อ ง ถ ิ ่ น  พ . ศ .  2562 
 
 

      



 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095    
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
  

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,400 บาท 
   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 1,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้  
ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)  ในกิจการขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือสั ่งการ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช ้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วน พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 
พฤษภาคม 2564 

      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 29,400 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้
ได้มาซึ่งบริการสื่อสาร และโทรคมนาคม  
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28  
พฤษภาคม  2564  

      

  งบลงทุน รวม 115,100 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 115,100 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    จัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน จำนวน 2,200 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลมาโมง จำนวน  1  ตัว ๆ ละ  2,200 บาท 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยห 
งานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการปฏิบัติปฏิ
งานของเจ้าหน้าที่ และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 
มิถุนายน 2552 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่  7 
ตุลาคม 2565 
 
 

   



 
 
 
 
 
 
 
 

    จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกพร้อมขารองตู้บานเลื่อน จำนวน 7,800 บาท 

    

 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกพร้อมขารองตู้บานเลื่อน จำนวน  
2 ตู้ ๆ ละ 3,900  บาท  ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน 
 ตำบลมาโมง  
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยห 
งานรัฐ  
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการปฏิบัติปฏิ
งานของเจ้าหน้าที่ และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 
มิถุนายน 2552 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่  7 
ตุลาคม 2565 
 

   

    จัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนทึบ ทรงสูง 3 ฟุต จำนวน 7,000 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนทึบ ทรงสูง 3 ฟุต จำนวน 1 ตู้ 
ราคาตู้ละ 7,000 บาท 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยห 
งานรัฐ  
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการปฏิบัติปฏิ
งานของเจ้าหน้าที่ และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 
มิถุนายน 2552 
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่  7 
ตุลาคม 2565 
 

   

    จัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 2,500 บาท 

    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน  จำนวน 1 ตัว ราคาตัวละ ๆ 2,500 บาท  
เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงาน
รัฐ ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการปฏิบััติ
งานของเจ้าหน้าที่ และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้    
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095 
 

   



 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1989 ลง
วันที่ 22  มิถุนายน 2562 
 

    จัดซื้อพัดลมติดเพดาน จำนวน 15,600 บาท 

    

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดเพดาน ขนาด 16 นิ้ว ให้กับศูนย์พัฒนา
เด็กบ้านราษฎร์พัฒนา  จำนวน  6  ตัว ๆ  ละ 2,600 บาท 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน
การปฏิบััติงานของเจ้าหน้าที่ และทดแทนพัสดุเก่าท่ีชำรุด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1989 ลง
วันที่ 22  มิถุนายน 2562 

   

   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ    

    จัดซื้อชุดเครื่องเสียงพร้อมไมโครโฟน จำนวน 8,000 บาท 

    

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องเสียงพร้อมโมโครโฟน ให้กับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง จำนวน 1 ชุด ราคา 8,000  บาท 
เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงาน
รัฐ ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการปฏิบััติ
งานของเจ้าหน้าที่ และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1095     
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 1989  
ลงวันที่ 22  มิถุนายน 2562 
 

   

   ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 19,000 บาท 

      จัดซื้อโทรทัศน์ LED TV แบบ Smart TV    

    

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ LED TV แบบ Smart TV ขนาด 50 นิ้ว 
ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง จำนวน 1 
เครื่อง ราคาเครื่องละ 19,000  บาท โดยจัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ ฉบับปัจจุบัน 

 

 

 

   



 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์    

    เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 24,000 บาท 

    

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล 
จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 24,000 บาท ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียน
นิคมพัฒนา 4 (โดยจัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับปัจจุบัน) 

   

    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All in one สำหรับงานประมวลผล จำนวน 24,000 บาท 

    

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All in one สำหรับงานประมวลผล 
จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 24,000 บาท ให้กับกองการศึกษา (โดยจัดซื้อตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับปัจจุบัน) 

   

    จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 5,000 บาท 

    

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 2 เครื่อง ๆ 
ละ 2,500 บาท ขนาด 800 VA ให้กับกองการศึกษา (โดยจัดซื้อตามเกณฑ์
ราคากลางและค ุณล ักษณะพื ้นฐานการจ ัดหาอ ุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับปัจจุบัน) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 8,377,293  บาท  แยกเป็น 

แผนงานการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,377,293   บาท  
 งบบุคลากร รวม 3,584.520 บาท  
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,584.520 บาท  
  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,672,040 บาท  

    

 
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่

พนักงานส่วนตำบล  แยกดังนี้ 
กองการศึกษาฯ จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน ต้ัง
ไว้ 2,672,040 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นท้องถิ่
พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง 
 

      

 
  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 210,000 บาท  

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิส 
แยกดังนี้ 
กองการศึกษาฯ  จำนวน 7 อัตรา   จำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ไว
210,000 บาท 
1) เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 
2) เงินเพ่ิมเสี่ยงภัยเพื่อการสู้รบ (พ.ส.ร.)  
3) เงินเพ่ิมสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงาน
ในพ้ืนที่พิเศษ (สปพ.) 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542   
2) เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 - 2569 ) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
 
 
 
 

      

 



 
  เงินวิทยฐานะ จำนวน 294,000 บาท  

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ  ให้แก ่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิ
แยกดังนี้ 
กองการศึกษาฯ  จำนวน 7 อัตรา   จำนวน 12 เดือน ต้ังไว้ไว
294,000 บาท 
1) เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 
2) เงินเพ่ิมเสี่ยงภัยเพื่อการสู้รบ (พ.ส.ร.)  
3) เงินเพ่ิมสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงาน
ในพ้ืนที่พิเศษ (สปพ.) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542   
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 - 2569 ) ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง  

      

 
  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 324,480 บาท  

    

 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงิน

ปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ 
กองการศึกษาฯ  จำนวน  2  อัตรา  จำนวน  12  เดือน ต้ังไว้ไ
324,480 บาท 

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุุคลส่วนท้องถิ่นท้ 
พ.ศ. 2542 
2) แผนอัตรากำลัง  3  ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง 

      

 
  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 84,000 บาท  

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิม ต่่าง ๆ ของพนักงานจ้าง แยกดังนี้  
กองการศึกษาฯ จำนวน  2  อัตรา  จำนวน  12  เดือน  ต้ังไว้ไ
84,000  บาท 
1) เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 
2) เงินเพ่ิมสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงาน
ในพ้ืนที่พิเศษ (สปพ.) 

 

 

 

 

      

 



 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
ท้ พ.ศ. 2542 
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -2569) ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง 

 งบดำเนินงาน รวม 1,455,573 บาท  
  ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท  
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร        
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/

ลูกจ้างประจำ 
จำนวน 25,000 บาท 

 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด
ดังนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการ
เกี่ยวกกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2563 

      

 
  ค่าใช้สอย รวม 1,430,573 บาท  
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
      

 
   โครงการส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษา (หนูน้อยเรียนรู้สู่

โลกกว้าง) 
จำนวน 20,000 บาท 

 

    

  
 เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการส่งเสริม
ศักยภาพการจัดการศึกษา  (หนูน้อยเร ียนรู ้ส ู ่โลกกว้าง)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2564 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  หน้า 119 ข้อ 23 ) 
  

      

 
   โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 1,410,573 บาท 

 

    

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง เป็นการเบิกหักผลักส่งเงินเข้าบัญชี 
เงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา ประกอบด้วย ดังนี้ 
       1. ค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด จำนวน 245 วัน ให้กับเด็กก่อนวัย
เรียน จำนวน 129 คน เป็นจำนวนเงิน 987,840.- บาท ดังนี้ 
 
 

      

 



 
      - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนนิคมพัฒนา  4
จำนวน  26 คน ๆ ละ 36 บาท 
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง
จำนวน  68 คน ๆ ละ 27 บาท 
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านราษฎร์พัฒนา จำนวน 35 คน ๆ 
ละ 36 บาท 
     2)  ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) เป็นจำนวนเงิน 254,388.- บาท  
รายละเอียด ดังนี้ 
         2.1 ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับเด็กปฐม 
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) อัตราคนละ 1,972 บาท จำนวน 
129 คน เป็นจำนวนเงิน  254,388.- บาท ดังนี้ 
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนนิคมพัฒนา 4 จำนวน  26 คน 
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลมาโมงจำนวน 
68 คน 
    - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านราษฎร์พัฒนา จำนวน  35 คน 
         2.2 ค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาสำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์  
พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 129 คน คือ  
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนนิคมพัฒนา 4 จำนวน  26 คน 
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลมาโมงจำนวน 
68 คน  
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านราษฎร์พัฒนา  จำนวน 35 คน 
เป็นจำนวนเงิน 168,345.- บาท ดังนี้ 
        - ค่าหนังสือ                   อัตราคนละ  200 บาท/ปี 
        - ค่าอุปกรณ์การเรียน       อัตราคนละ  290 บาท/ปี  
        - ค่าเครื่องแบบนักเรียน     อัตราคนละ  325 บาท/ปี 
        - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  อัตราคนละ  490 บาท/ปี 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และรายจ่ายของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/
ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 งบเงินอุดหนุน รวม 3,337,200 บาท  
  เงินอุดหนุน รวม 3,337,200 บาท  
  เงินอุดหนุนส่วนราชการ        
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ จำนวน 3,337,200 บาท 

 

    

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันเด็ก
อนุบาลและเด็กนักเรียน ป.1-ป.6 ในโรงเรียนสังกัด สพฐ.
จำนวน 200 วัน ดังนี้ 
1) โรงเรียนนิคมพัฒนา 4 จำนวน 104 คน อัตรา คนละ 24 
บาท เป็นจำนวนเงิน 499,200 
2) โรงเรียนนิคมพัฒนา 10  จำนวน 645 คน อัตรา คนละ 22 
บาท เป็นจำนวนเงิน 2,838,000 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 5537
ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 

      

 
 



 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 426,520  บาท  แยกเป็น 

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 426,520   บาท 
  งบบุคลากร รวม 386,520 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 386,520 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 260,520 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน  รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล (แล้วแต่กรณี) ดังนี้ จำนวน 1 อัตรา 
จำนวน 12  เดือน  
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิ 
ดังนี้  จำนวน  1 อัตรา  จำนวน  12  เดือน 
1) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว 
2) เงินเพิ่มเสี่ยงภัยเพื่อการสู้รบ (พ.ส.ร.) 
3) เงินเพิ่มสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงาน
ในพ้ืนที่พิเศษ (สปพ.) 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลมาโมง 
 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 69,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามภารกิจ จำนวน  1  
อัตรา จำนวน 12 เดือน 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 
 2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง 
 

      



 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 27,000 บาท 

      

 
 - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ 

1 อัตรา  สำนักปลัดจำนวน 12 เดือน ดังนี้ 
1) เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว 
2) เงินเพ่ิมเสี่ยงภัยเพื่อการสู้รบ (พ.ส.ร.) 
3) เงินเพิ่มสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงาน
ในพ้ืนที่พิเศษ (สปพ.) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลมาโมง 
 

      

  งบดำเนินงาน รวม 40,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาา
จักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ 
ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และบุคลากรตาม     
ระเบียบ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้
1) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไข
เพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติม
จนถึงปัจจุบัน 
  

      

    ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่
เรียกช่ืออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพื ่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทำนองเดียวกันที ่เรียกชื ่ออย่างอื่นให้ผู ้เข้ารับการฝึกอบรม
เบิกจ่าย ของพนักงานส่วนตำบล  และพนักงานจ้าง ตลอดจน
บ ุคลากรผ ู ้ม ีส ิทธ ิอ ื ่นๆ ตามระเบ ียบกำหนด  ระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 

      

 



 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  305,000  บาท  แยกเป็น 

แผนงานสาธารณสุข 

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 305,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 105,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการต่าง ๆ  รวมทั้งค่าสำรวจ
ข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอด
โ รค  คนปลอดภ ั ย  จ าก โ ร คพ ิ ษส ุ น ั ขบ ้ า ต ามพระปณ ิ ธ าน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาสถานการณ์กรณีฝุ่นละอองขนาดเล็กPN2.5ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกัน และระงับโรคติด
เช ื ้อไวรัสโคโรน่า 2019 (โควิด-19) และการป้องกันควบคุมโรค 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการต่าง ๆ  ดังนี้  
จ้างเอกชนดำเนินงานขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น  ค่าใช้จ่ายใน
การเผยแพร่ หรือการประชาสัมพันธ์ขององค์กรปกครองส ่วน
ท้องถิ่น  เช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ รายจ่ายเกี่ยวกับ
การจ ้ าง เหมาโฆษณาประชาส ัมพ ันธ ์และเผยแพร ่ข ่ าวทาง
ว ิทย ุกระจายเส ียง   โทรท ัศน์   โรงมหรสพ  ค ่าจ ัดทำเอกสาร
ประชาสัมพันธ์  หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ค่าบริการในการกำจัดสิ่งปฏิกูล 
จัดเก็บขยะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บ
เล่มหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ เป็นต้นฯลฯ 
  

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
  

      

    ค่าใช้จ่ายการดำเนินการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 40,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้าและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง 
ถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 121 ข้อ 3) 
 
 

      



 
 
  

    โครงการบริหารจัดการขยะ สร้างจิตสำนึก และการมีส่วนร่วมในการ
คัดแยกขยะตำบลมาโมง 

จำนวน 40,000 บาท 

      

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการบริหารจัดการ
ขยะ สร้างจิตสำนึก และการมีส่วนร่วมในการคัดแยกขยะตำบลมา
โมง (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข  ครั้งที่ 
1/2566 หน้า 132 ข้อ 6 และแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณในแผน 
ครั้งที่  2/2567 )  

      

   ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท 
   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 15,000 บาท 

      

  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  รายจ่ายเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติ มี
อายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ
ขึ้นใหม ่ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของ
สิที ่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น  ค่าขนส่ง 
 ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
- สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์แบ่งการพิจารณา
ออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้ 
ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิด
ความชำรุดเสียหายไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือ
ซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี้  ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวงเบ้า หฟัูง 
เปลหามคนไข้คเครื่องวัดน้ำฝน ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องวัดอุณหภูมิ 
(ปรอดวัดไข้) ฯลฯ  
ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้
แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะระ
เวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ สำลี และผ้าพันแผล ยาและ
เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่าง ๆ สายยาง
หลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษกรองจุกต่าง ๆ ทรายอะเบ น้ำยาพ่นหมอก
ควันกำจัดยุง คลอรีน สารส้ม หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค
(แบบใช้ครั้งเดียวแล้วทิ้ง) ฯลฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



  
  งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       
    อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 200,000 บาท 

      

  
 เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
จำนวน 10 หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000 บาท  เป็นจำนวนเงิน  200,000  
บาท โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน 
ที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม  2560 (ปรากฏใน
แผนพัฒนา ท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.2566-2570  แก ้ไข คร ั ้ งท ี ่  1/2566  
หน้า 121 ข้อ 4) 

      

 



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,239,460  บาท  แยกเป็น 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,239,460   บาท 
  งบบุคลากร รวม 797,760 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 797,760 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 508,440 บาท 

      

  

 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล  แยกดังนี้ 
กองสวัสดิการสังคม จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ไว้ 
 508,440 บาท 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การ บริหารส่วนตำบล
มาโมง 
  

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 60,480 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ  ให้แก ่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ส 
กองสวัสดิการสังคม  จำนวน 2 อัตรา   จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ไว้ 
 60,480 บาท 
1.เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 
2.เงินเพ่ิมเส่ียงภัยเพ่ือการสู้รบ (พ.ส.ร.)  
3.เงินเพ่ิมสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงานในพื้นท่ี
พิเศษ (สปพ.) 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542   
 2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567 - 2569 ) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
 
 
 
 
 

      



 
 

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 21,000 บาท 

     

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มี
สิทธิ  แยกดังนี้ 
กองสวัสดิการสังคม จำนวน  1  อัตรา  จำนวน  12  เดือน 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้     
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นทพ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567- 2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบล
มาโมง 
 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 177,840 บาท 

     

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน แยกดังนี้ 
กองสวัสดิการสังคม  จำนวน  1  อัตรา  จำนวน  12  เดือน  ต้ังไว้ไ
177,840 บาท 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง  3  ปี  (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิม ต่่าง ๆ ของพนักงานจ้าง แยกดังนี้  
กองสวัสดิการสังคม จำนวน  1  อัตรา  จำนวน  12  เดือน  ต้ังไว้ไว
30,000  บาท 
1.เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 
2.เงินเพ่ิมสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำหรับงานในพื้นท่ี
พิเศษ (สปพ.) 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้    
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -  2569)  ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
 

      

  งบดำเนินงาน รวม 383,800 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 42,800 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 2,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ  โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหาร 
ท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
 
 
 
 

      



 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 
2559 
 

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 36,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตาม
อัตราที่ระเบียบฯกำหนด  แยกดังนี้  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการรส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่5) 
  

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 4,800 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วน  
ตำบลที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯกำหนดดังนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการเกี ่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2563 
 

      

   ค่าใช้สอย รวม 281,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านบันทึกข้อมูลกองสวัสดิการ
สังคม 

จำนวน 108,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอกปฏิบัติงานด้านบันทึกข้อมูลกอง 
สวัสดิการสังคมจำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) ระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยการเบ ิกค ่าใช ้จ ่ายในการ  
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถถ่ิน พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ ว 7302   
ลงวันที่ 30 กันยายน  2565 
 

      

   
 ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติงานด้านสวัสดิการสังคมและสังคม

สงเคราะห ์
จำนวน 108,000 บาท 

   

   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอกปฏิบัติงานด้านสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 
30 กันยายน  2565 
 
 
 

   



 
 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 10,000 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งการบริการ ต่าง ๆ ดังนี้  ค่าใช้จ่ายใน
การเผยแพร่ หรือประชาสัมพันธ์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ท้อ
รายจ่ายจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์ และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจาย
วิเสียง ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ ต่าง ๆ  ค่าถ่ายเอกสาร 
เค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำ 

เพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายอื่น ๆ ฯลฯ 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

   

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักรเช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรม 
เนียมในการใช้สนามบิน  ฯลฯ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และ
บุคลากรตามระเบียบกำหนด 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 

      

    
ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่าง
อ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 

จำนวน 25,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนในการ
เข้ารับการฝึกอบรม ต่าง ๆของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ตลอดจน
บุคลากรผู้มีสิทธิ อ่ืน ๆตามระเบียบกำหนด  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557  
 

      

   ค่าวัสดุ รวม 59,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อ
จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ   รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น   ค่าขนส่ง  ค่าภาษภี
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิเช่น   หนังสือ  เครื่องคิดเลขขนาด
เล็กเครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกร  เก้าอ้ีพลาสติกตรายาง  ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ 

 

      



 

   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ว28 พฤษภาคม 2564 
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคมว
2565 
 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 2,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองสิ้
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลงปร
ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง เป็นต้นต้
อาทิเช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้าก
เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคม
ไฟ โทรโข่ง ไม้ชักฟิวส์ ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่ง  สัญญาณ  ฟิวส์  เทปพัน
สายไฟฟ้า   ฯลฯ 
      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
  1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
  2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ว28 พฤษภาคม 2564 
  3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 
ตุลาคมว2565 
 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทนวัสดุสิ้นเปลือง
รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที ่ต ้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ   เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น อาทิ เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง 
ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โอ่งน้ำ  ที ่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื ่องบด
อาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึง
หม้อหุงข้าว ไฟฟ้า ฯลฯ 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

 

 

      



 

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่
วันที28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  7 ตุลาคม  
2565 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 2,000 บาท 

      

  

เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม  หรือปรับปรุง
วัสดุ  รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุเช่นค่า
ขนส่ง ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ขาตั้งกล้อง   ฯลฯ 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั ่งการ ดังนี้    
1) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ   
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565   
         

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองสิ
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง 
ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิ
เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy 
Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc,Flash    
Drive) เ ท ป บ ั น ท ึ ก ข ้ อ ม ู ล  ( Reel Magnetic Tape, Cassette  
Tape,  Cartridge Tape) หัวพิมพ์หร ือแถบพิมพ์สำหรับเครื ่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื ่องพิมพ์แบบเลเซอร์  กระดาษ
ต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่น
กรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main 
Board) เมมโมรี ่ช ิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตซีทฟิดเตอร์ (Cut 
Sheet Feeder ฯลฯ 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 
 

      



 
   ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท 
   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 1,000 บาท 

      

  

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้  
ไปรษณีย ์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
แบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28  
พฤษภาคม 2564  

      

  งบลงทุน รวม 57.900 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 57,900 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       

    จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (รวมค่าติดตั้ง) จำนวน 49,500 บาท 

      

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (รวมค่าติดตั้ง) แบบ 
ตั้งพ้ืนหรือแบบแขวนขนาด 40,000 BTU จำนวน 1 เครื่อง 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ  ฉบับปัจจุบัน 
 

      

    จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน จำนวน 8,400 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บานเปิด 
ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ  จัดซื ้อในราคา
ท้องตลาด 
 

   

 



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   238,000  บาท  แยกเป็น 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 238,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 238,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 238,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือและอำนวยความสะดวกแก่ผู้ด้อยโอกาสใน
สังคม 

จำนวน 2,000 บาท 

      

  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือและอำนวยความสะดวกแก่
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 
แก้ไขครั้งที่ 1/2566  หน้า 110 ข้อ 4) 
  

      

    โครงการส่งเสริมความกตัญญู  เชิดชูผู้สูงวัย จำนวน 70,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมความกตัญญู  เชิดชูผู ้สูงวัย 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั ้งที 1/2567 หน้า  113 ข้อ 19) 
และแก้ไขเปลี่ยนแปลงชื่อโครงการ ในระบบ e- lass ครั้งที่ 5 อนุมัติ 
เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2567) 
  

      

    โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้พิการ จำนวน 45,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้พิการ 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้    
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน  
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
2 )  ร ะ เบ ี ยบกร ะทรว งมหาด ไทยว ่ า ด ้ ว ยค ่ า ใ ช ้ จ ่ า ย ใน ก า ร  
ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฎใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้า 110 
ข้อ 2)  
 

      



 
 
  

    โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน  
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้า 112 ข้อ 15 ) 
 

      

    โครงการส่งเสริมอาชีพตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 70,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกฝึ 
กอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฎในแผนแ 
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้า  
 112  ข้อ 14) 
  

      

    โครงการสำรวจ/จัดทำข้อมูลผู้ด้อยโอกาส/คนไร้ที่พึ่ง จำนวน 1,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสำรวจ / จัดทำข้อมูลผู้ด้อย
โอกาส / คนไร้ที่พ่ึง  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 
2570 ฉบับแก้ไขครั้งที่ 1/2566  หน้า 110 ข้อ 3 ) 
 

      

 



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 390,000 บาท  แยกเป็น 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 390,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 390,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการจริยธรรม (อิสลาม) จำนวน 50,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในโครงการจริยธรรม 
อิสลาม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
หน้า 136 ข้อ 6 ) 
  

      

    โครงการธรรมะสัญจร(พุทธ) จำนวน 50,000 บาท 

      

  
 เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช ้จ่ายในการจัดโครงการธรรมะสัญจร  (พุทธ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 
2557 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 136 ข้อ 7 ) 
  

      

    โครงการรอมฎอนสัมพันธ์ จำนวน 100,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการรอมฎอนสัมพันธ์ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 
2557  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 135 ข้อ 1 ) 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



 
 
 
 
  

    โครงการวันเข้าพรรษา จำนวน 30,000 บาท 

      

  
 เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการวันเข้าพรรษา  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้า 135 
ข้อ 2 ) 
  

      

    โครงการวันเมาลิด จำนวน 100,000 บาท 

      

  
 เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในโครงการวันเมาลิด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้า 135 
ข้อ  3 )  
  

      

    โครงการวันอาซูรอ จำนวน 40,000 บาท 

      

  
เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในโครงการวันอาซูรอ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2564  (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 ฉบับแก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้า 
136 ข้อ 11 ) 
  

      

    โครงการอบรมการอาบน้ำยานาซะห์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในโครงการอบรมการอาบ 
น้ำยานาซะห์ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 แก้ไขครั้งที่ 
1/2566 หน้า 135 ข้อ  4) 

      

 



 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 300,000  บาท  แยกเป็น 

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 300,000 บาท 
 งบดำเนินงาน รวม 300,000 บาท 
  ค่าใช้สอย รวม 260,000 บาท 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

   โครงการแข่งขันกีฬาตำบล จำนวน 200,000 บาท 

    

  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในโครงการแข่งขันกีฬาตำบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้า 122 ข้อ 2) 
   

      

   โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ จำนวน 40,000 บาท 

    

  

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในโครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่น
สัมพันธ์ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 หน้า 123 ข้อ 7) 
  

      

   ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันในระดับต่าง ๆ จำนวน 20,000 บาท 

    

  

 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
ในระดับต่าง ๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1 /2566 หน้า 
122 ข้อ 1) 
 
 

      



  

  ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท 
  วัสดุกีฬา จำนวน 40,000 บาท 

    

  

 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุกีฬา ประเภทวัสดุคงทน  รวมถึงรายจ่ายเพ่ือ
ประกอบ  ดัดแปลง  ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื ่อจัดหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ  รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ี
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง ไม้ตี
ปิงปอง ลูกแชร์บอล ไม้แบตมินตัน ลูกแบตมินตัน ไม้เทนนิส ลูกเทนนิส 
เช ือกกระโดดดาบสองมือ ตะกร้อ ตะกร้าหวายแชร์บอล  ตาข่าย
กีฬา เช ่น ตาข่ายตะกร ้อ นกหวีด นาฬิกาจ ับเวลา นวม ลูกทุ่ม
น้ำหนัก เสาตาข่ายกีฬา เช่น เสาตาข่ายวอลเลย์บอลล์ ห่วงบาสเก็ตบอล 
เหล็ก หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

 



 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 220,000  บาท  แยกเป็น 

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 220,000 บาท  
 งบเงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท  
  เงินอุดหนุน รวม 220,000 บาท  
  เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน        
   โครงการจัดกิจกรรมในงานของดีเมืองนราและประเพณีแข่งเรือ

หน้าพระที่นั่ง 
จำนวน 40,000 บาท 

 

    

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมในงานของดี
เมืองนราและประเพณีแข่งเรือหน้าพระที่นั่ง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1 /2566 หน้า 136 ข้อ 10 ) 
  

      

 
  เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา         
   โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา 

มัสยิดดารุสสาลาม หมู่ที่ 1 
จำนวน 20,000 บาท 

 

    

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนโครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดู
ร้อนตามแนวทางของศาสนา มัสยิดดารุสสาลาม หมู่ที ่1 และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563  (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 5/2566 หน้า 4 ข้อ 1)  
 
 
 

      

 



 
 
  

   โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา 
มัสยิดดารูลฟาละห์ หมู่ที่ 2 

จำนวน 20,000 บาท 

 

    

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนโครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดู
ร้อนตามแนวทางของศาสนา มัสยิดดารูลฟาละห์ หมู่ที ่2 และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563  (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 5/2566 หน้า 4 ข้อ 2 ) 
  

      

 
   โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา 

มัสยิดดารูลมุนตาฮา หมู่ที่ 5 
จำนวน 20,000 บาท 

 

    

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนโครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดู
ร้อนตามแนวทางของศาสนา มัสยิดดารูลมนุตาฮา หมู่ที ่5 และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 5/2566 หน้า 5 ข้อ 3 ) 
  

      

 
   โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา 

มัสยิดนูรุลฮีดายะห์ หมู่ที่ 7 
จำนวน 20,000 บาท 

 

    

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนโครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดู
ร้อนตามแนวทางของศาสนา มัสยิดนูรุลฮีดายะห์ หมู่ที ่7 และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563  (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 5/2566 หน้า 5 ข้อ 4 ) 
 
 
 
 

      

 



 
 
  

   โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา 
มัสยิดนูรูลฮูดา หมู่ที่ 3 

จำนวน 20,000 บาท 

 

    

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนโครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อน
ตามแนวทางของศาสนา มัสยิดนูรูลฮูดา หมู่ที ่3 และค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1)  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
2) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563  (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 5/2566 หน้า 5 ข้อ 5) 
  

      

 
   โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา 

มัสยิด สอวอ หมู่ที่ 10 
จำนวน 20,000 บาท 

 

    

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนโครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดู
ร้อนตามแนวทางของศาสนา มัสยิดสอวอ หมู่ที ่10 และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563  (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 5/2566 หน้า 5 ข้อ 6 )  
  

      

 
   โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา 

มัสยิดอัตตักวา หมู่ที่ 3 
จำนวน 20,000 บาท 

 

    

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนโครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดู
ร้อนตามแนวทางของศาสนา มัสยิดอตัตักวา หมู่ที ่3 และ
ค่าใช้จ่าย อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563  (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 5/2566 หน้า 5 ข้อ 7 ) 
 
 
 
 

      

 



 
 
 
  

   โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา 
มัสยิดบ้านกะลูบี  หมู่ที่ 1 

จำนวน 20,000 บาท 

 

    

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนโครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดู
ร้อนตามแนวทางของศาสนา มัสยิดบ้านกะลูบี หมู่ที ่1 และ
ค่าใช้จ่าย อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563  (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 5/2566 หน้า 6 ข้อ 8 ) 
  

      

 
   โครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา  

วัดชลภูผาวนาราม  หมู่ที่ 4 
จำนวน 20,000 บาท 

 

    

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนโครงการอบรมจริยธรรมภาคฤดู
ร้อนตามแนวทางของศาสนา วัดชลภูผาวนาราม หมู่ที ่4 และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2563 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม  2563  (ปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 5/2566 หน้า 6 ข้อ 9 ) 
   

      

 
 



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,371,160  บาท  แยกเป็น 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,371,160 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,081,960 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,081,960 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 740,920 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นถิ่
พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลมาโมง 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 103,500 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานส่วน
ตำบล จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้ 
1) เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว  
2) เงินสวัสดิการสำหรับผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพ้ืนที่พิเศษ 
3) เงินเพ่ิมเสี่ยงภัยเพื่อการสู้รบ 
4) เงินที่ปรับเพ่ิมสำหรับคุณวุฒิที่ กพ. หรือคณะกรรมการกลาง
พนักงานส่วนตำบลรับรอง 
5) เงินเพ่ิม อ่ืนๆ 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2)  แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
 
 
 
 

      



 
 

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
ผู้มีสิทธิ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลมาโมง 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 158,880 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12
เดือน 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นท    
  พ.ศ. 2542 
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลมาโมง 
  

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 36,660 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 
1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นท
พ.ศ. 2542 
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลมาโมง 
 

      

  งบดำเนินงาน รวม 289,200 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 129,200 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 125,000 บาท 

      

  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดังนี้ 
   1) เงินค่าตอบแทนกรณีผ่านการประเมินประสิทธิภาพและประ 
สิทธิผลสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
 
 
 

      



 
   2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
อปท. ตามที่ได้รับการแต่งตั้ง เช่น คณะกรรมการพิจารณาผลผล
คณะกรรมการเปิดซอง  คณะกรรมการประเมินผลงานต ่างๆ
คณะกรรมการจัดซื ้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง และผู้
ควบคุมการก่อสร้าง 
   3) เง ินประโยชน ์ตอบแทนอื ่นเป ็นกรณีพ ิ เศษ  (เง ินรางวัล
ประจำปี)  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน ์ตอบแทนอื ่นเป ็นกรณีพ ิ เศษฯ  ให ้ เป ็นรายจ่ายอ่ืน
ของ อปท. พ.ศ. 2557  

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 4,200 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล 
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
   - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาของบุตร
บุ พ.ศ. 2562 
2) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
  

      

   ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 80,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรร   
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ ๆ ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
มิถุนายน 2565 
 
 
 
 
  

      



    ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่
เรียกช่ืออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 

จำนวน 80,000 บาท 

      

  
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล 
มาโมงไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลมาโมงเข้าร่วมการฝึกอบรม
กับหน่วยงานอื่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557  

      

 



 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 
อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 4,861,160  บาท  แยกเป็น 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 งานก่อสร้าง รวม 4,861,160   บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,221,360 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,221,360 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 198,840 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 30,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ นอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้ 
1. เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว  
2. เงินสวัสดิการสำหรับผู้ปฏบิัติงานประจำสำนักงานพ้ืนที่พิเศษ 
3. เงินเพ่ิมเสี่ยงภัยเพื่อการสู้รบ 
4. เงินที่ปรับเพิ่มสำหรับคุณวุฒิที่ กพ. หรือคณะกรรมการกลางพนักงาน
ส่วนตำบลรับรอง 
5. เงินเพ่ิมอ่ืน ๆ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542  
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบล
มาโมง 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 818,520 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป
ทั ่รวมถึงเงินปรับปรุง ค่าตอบแทน จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นงพ.ศ. 2542 
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
 
 

      



 
 
  

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 174,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวน 5 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลมาโมง 
  

      

  งบดำเนินงาน รวม 780,800 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 126,800 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จำนวน 120,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดังนี้ 
 1. เงินค่าตอบแทนกรณีผ่านการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผล
สำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
 2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่ได้รับการแต่งตั้ง เช่น คณะกรรมการพิจารณา
ผล คณะกรรมการประเมินผลงานต่าง ๆ และ ผู้ควบคุมการก่อสร้าง 
 3. เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักพก
งานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 2,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหาร 
ท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 
2559 
 
 
 
 
 
 

      



  
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 4,800 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่
ควรจะได้รับ   
    - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
 1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พ.ศ 2562  
 2) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตร พ.ศ. 2560 
 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541    
 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

      

   ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียม ต่างๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช ้จ ่ายในการดำเนินคดีในชั ้นศาล หรืออนุญาตตุลาการ 
ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับ 
สัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยค ่าบร ิหารงานขององค ์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
3 )  หน ั งส ื อกระทรวงมหาด ไทย  ที่  มท  0808.2/ว  7302 ลงว ั นที่  
30 กันยายน 2565 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย  
อ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จำนวน 40,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ ๆ ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ   
     -  เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และ ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30  
มิถุนายน 2565 

 

      



  

    ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่าง
อ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 

จำนวน 40,000 บาท 

      

  
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง
ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมงเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น   
- เป ็นไปตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด ้วยค ่าใช ้จ ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าวัสดุ รวม 543,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 40,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการ
ซ้ือซืธงชาติ ฯลฯ 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
วั28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 200,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง ไมโครโฟน 
หลอดไฟ สายไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่
วั28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 3,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ ถ้วย ชาม ช้อนส้อม 
แก้วน้ำ ไม้กวาด แปรง น้ำยาดับกลิ่น ฯลฯ 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
วั28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม      
  2565 

 

      



 

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 20,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม ้ต่าง ๆ จอบ เลื่อย ปูนซีเมนต์ ทราย 
ตะปู ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์  เบรก ครัช 
พวงมาลัย แบตเตอรี่ น้ำมันเบรก หม้อน้ำ ฯลฯ 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
วั28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 
2565 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 150,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง 
น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
วั28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่  7  
ตุลาคม  2565 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 80,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก
สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมาส์ ฯลฯ 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
 

      



 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 
วั28 พฤษภาคม 2564 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  ลงวันที่ 7 ตุลาคม  
2565 

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท 
   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 1,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียม
การโอนเงิน ฯลฯ 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

  งบลงทุน รวม 2,859,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 169,300 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    จัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน จำนวน 4,900 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน จำนวน 1 ตัว ราคา 4,900 บาท 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ  
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงาน 
ใของเจ้าหน้าที่ และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
    1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง      
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
    2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 
 มิถุนายน 2552 
    3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7  
ตุลาคม 2565 
  

      

    จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกพร้อมขารองตู้บานเลื่อน จำนวน 8,500 บาท 

   

   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก พร้อมขารองตู้บานเลื่อน จำนวน 
1 ตู้  
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานภาครัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่ และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
 
 
 

   



 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่   
   28 พฤษภาคม 2564 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1989 ลงวันที่ 22    
   มิถุนายน 2552 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม   
   2565 
 

    จัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 10,500 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยหย
งานรัฐ  
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่ และทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง 
    วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989  ลงวันที่ 22  
    มิถุนายน 2552 
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม  
    2565 
  

      

    จัดซื้อและติดตั้งเครื่องปรับอากาศ จำนวน 30,900 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อและติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้ง
พ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 20,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง    
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับปัจจุบัน 
 

   

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 24,000 บาท 

      

  
เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าจ ัดซ ื ้ อเคร ื ่ องคอมพ ิว เตอร ์ โน ้ตบ ุ ๊ ก  สำหร ับงาน
ประมวลผล จำนวน 1 เคร ื ่อง โดยจัดซ ื ้อตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับปัจจุบัน 

      

    จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) 

จำนวน 8,000 บาท 

      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์  Multitunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (lnk TanK Printer) จำนวน 1 เครื่อง โดยจัดซื้อตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับปัจจุบัน 
 
 
 
 

      



 

   จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 12,500 บาท 

      

 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 5 เครื่อง โดย

จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับปัจจุบัน 

      

   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 70,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่
รวมถึงค่าซ่อมบำรุงปกติ หรือค่าซ่อมกลาง เช่น ซ่อมแซมเปลี่ยนหัวรถ
ขยะขเปลี่ยนระบบไฮดรอลิก ทำสีใหม่ทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่ ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
   1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28  
พฤษภาคม 2564  

      

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,689,700 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       
    ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานก่อสร้าง จำนวน 20,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสำหรับค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานก่อสร้างให้กับ
เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก เพ่ือให้ได้ ซึ่งสิ่งก่อสร้าง 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้              
 1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560  
 2) หนังสือด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 1734 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  
  

      

    โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. 2 ข้างทาง ซอยสามซอย 
2 หมู่ที่ 10  

 

จำนวน 720,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. 2 ข้างทาง ซอยสาม
ซอย 2 หมู่ที ่10 (กองช่าง) ขนาดความยาว 600 เมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบล
มาโมงกำหนด 

   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
2) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 แก้ไข ครั้งที่
ที ่2/2567 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 1 
 

      

    โครงการติดตั้งรางระบายน้ำฝนรอบสำนักงาน อบต.มาโมง หมู่ที่ 1 จำนวน 205,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการติดตั้งรางระบายน้ำฝนรอบสำนักงาน อบต.มาโมง 
หมู่ที่ 1 (สำนักปลัด) ขนาดยาว 88 เมตร รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมงกำหนด 
 

      



 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
    1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 
   2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
    2) แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้ง   
    ที ่1/2567 หน้าที่ 5 ลำดับที ่18 
 

    โครงการติดตั้งหลังคากันสาดรอบอาคารอเนกประสงค์ อบต.มาโมง หมู่ที่ 1 จำนวน 739,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการติดตั ้งหลังคากันสาดรอบอาคารอเนกประสงค์ 
อบต. มาโมง หมู ่ที ่ 1 (สำนักปลัด) ขนาดพื ้นที ่ 203.64 ตารางเมตร 
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมงกำหนด 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้           
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 
1/2567 หน้าที่ 5  ลำดับที่ 19 
  

      

    โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.มาโมง หมู่ที่ 1 จำนวน 733,000 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. มาโมง 
หมู่ที่ 1 (กองการศึกษาฯ) รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมงกำหนด  
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้          
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 
1/2567 หน้าที่ 5  ลำดับที่ 16 
  

      

   
โครงการวางท่อ คสล.พร้อมเทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า อบต.มาโมง     
หมู่ที่ 1 จำนวน 242,700 บาท 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการวางท่อ คสล. พร้อมเทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หน้า อบต. มาโมง หมู่ที่ 1 (สำนักปลัด) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 21 
เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่
องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมงกำหนด 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้           
1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2)  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 
1/2567 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 17 
 
 
 
 

      



  

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 30,000 บาท 

   

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบค่าปรับราคาได้ (ค่า K) (ค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภค และสิ่งสาธารณูปการ) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.2/
ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 

 

   

 

 



 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 20,000  บาท  แยกเป็น 

แผนงานการเกษตร 
 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 20,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ  

      

    โครงการส่งเสริมการดำเนินงานศูนย์บริการและถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบล 

จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมการดำเนินงาน
ศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลตำบ
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั ้งที่ 
1/2566  หน้า 130 ข้อ 2) 
  

      

   ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท 
   วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท 

      

  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการเกษตร  ประเภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ  ดัดแปลง ต่อเติม  
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม 
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษ ี ค่าประกันภัย  ค่า
ติดตั้ง  อาทิเช่น เคียว สปริงเกลอร์(Sprinkler) จอบหมุน  จาน
พรวน  คราดซี ่พรวนดินระหว่างแถว  เครื ่องดักแมลง อวน
(สำเร็จรูป) กระชัง  ปุ๋ย  ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์   
อาหารสัตว์ พืชและสัตว์  พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์
สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น พืช เช่น
ใบมีด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ 
ฯลฯ     

      

 



 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

อำเภอสุคิริน  จังหวัดนราธิวาส 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,000  บาท  แยกเป็น 

แผนงานการเกษตร 

 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 40,000 บาท  
  งบดำเนินงาน รวม 40,000 บาท  
   ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท  
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
      

 
    โครงการท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ "จิตอาสา สร้าง

ป่า รักษ์น้ำ" 
จำนวน 10,000 บาท 

 

      

  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการท้องถิ่นอาสา ปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ "จิตอาสา สร้างป่า รักษ์น้ำ"และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวข้อง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือที่เกี่ยวข้อง (ปรากฎใน
แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั ้งที ่ 1/2566 
หน้า 133 ข้อ 1) 
  

      

 
    โครงการรักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน จำนวน 10,000 บาท 

 

      

  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0801.2/ว1060
ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1 /2566  หน้า 133 ข้อ 2) 
  

      

 
    โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ  

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี 
จำนวน 20,000 บาท 

 

      

  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องจากพระราชดำริฯและค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0891.4/ว 164  ลงวันที่  26 มกราคม 2558 
(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่    
1/2566  หน้า 134 ข้อ 3)  

      

 



 

 



 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 185,650              185,650           

 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000               10,000             

 เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 6,061,000           6,061,000         

 เบ้ียยังชีพความพิการ 2,149,200           2,149,200         

 เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000               54,000             

 เงินส ารองจ่าย 400,000              400,000           

 รายจ่ายตามข้อผูกพัน

       เงินสมทบกองทุน

       บ าเหน็จบ านาญข้าราชการ

       ส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)

       เงินสมทบกองทุนหลัก

       ประกันสุขภาพ

 เงินช่วยพิเศษ

       เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ

        /พนักงาน

       เงินช่วยค่าท าศพ

       พนักงานจ้าง

หน้า : 1/17

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568

รวม

งบกลาง งบกลาง 455,900              455,900           

116,784              116,784           

5,000                 5,000              

5,000                 5,000              

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รอง

นายกองค์การปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง

นายก/รองนายก

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง

นายก

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/

ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายก

องค์การบริหารส่วนต าบล

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขา

นุการสภาองค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

เงินเดือนข้าราชการ หรือ พนักงาน

ส่วนท้องถ่ิน

เงินเพ่ิมต่างๆของข้าราชการหรือ

พนักงานส่วนท้องถ่ิน

เงินประจ าต าแหน่ง 168,000           42,000                 21,000            42,000               273,000           

เงินวิทยฐานะ 294,000               294,000           

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,249,960         216,000               630,480               69,000                   177,840          977,400             3,320,680         

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง 336,840           84,000                 156,000               27,000                   30,000            210,660             844,500           

หน้า : 2/17

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่าย

การเมือง)

695,520           695,520           

120,000           120,000           

120,000           120,000           

115,920           115,920           

1,258,560         1,258,560         

เงินเดือน(ฝ่าย

ประจ า)

3,030,360         148,950               3,590,280             260,520                 508,440          939,760             8,478,310         

360,630           25,650                 316,800               30,000                   60,480            133,500             927,060           

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน

 เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง

 ส่วนท้องถ่ิน

       ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะ

       กรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตาม

       กฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือ

       จัดจ้างและการบริหารพัสดุ

       ภาครัฐ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการ

ค่าเช่าบ้าน 72,000             30,400                 36,000            138,400           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

       ผู้บริหารท้องถ่ิน

       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

      ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง

       ประจ า

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 2,000               2,000              

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 332,000           4,000                   12,000                 10,000                   10,000            30,000               398,000           

งบด าเนินงาน

หน้า : 3/17

รวม

ค่าตอบแทน

62,000             245,000             307,000           

175,000           175,000           

42,000             2,000                  2,000              2,000                48,000             

25,000             25,000             

45,000             1,000                   30,000                 4,800              9,000                89,800             

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



       ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก

       (คนงานท่ัวไป) ปฏิบัติงาน

       ด้านกองคลัง

       ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก

       (บันทึกข้อมูล) ปฏิบัติงาน

       ด้านกองคลัง

       ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก

        ปฏิบัติงานด้านบันทึกข้อมูล

       กองสวัสดิการสังคม

       ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก

       ปฏิบัติงานด้านสวัสดิการ

       สังคมและสังคมสงเคราะห์

       ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก

      ปฏิบัติงานกู้ชีพกู้ภัย องค์การ

       บริหารส่วนต าบลมาโมง

       ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก

       ปฎิบัติงานด้านงานบริหาร

       งานบุคคล (ส านักปลัด)

       ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก

       ปฏิบัติงานด้านงานป้องกัน

       และบรรเทาสาธารณภัย

        (ส านักปลัด)

หน้า : 4/17

รวม

108,000           108,000           

108,000           108,000           

108,000          108,000           

108,000          108,000           

96,000             96,000                 

108,000           108,000           

108,000           108,000           

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



       ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก

       ปฎิบัติงานด้านงานรวบรวม

       บันทึกข้อมูลงานยุทธศาสตร์

       และติดตามประเมินผลแผน

       พัฒนาท้องถ่ิน (ส านักปลัด)

       ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก

       ปฏิบัติงานด้านงานสาธารณสุข

       (ส านักปลัด)

       ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก

       ปฺฎิบัติงานด้านบันทึกข้อมูล

        (ส านักปลัด)

       ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก

       ปฎิบัติงานด้านผู้ดูแลประจ า

       ศูนย์ ปฏิบัติงานหน่วยกู้ชีพ

      กู้ภัย องค์การบริหารส่วนต าบล

       มาโมง (ส านักปลัด)

       ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก

       ปฏิบัติงานด้านรักษาความ

       ปลอดภัย องค์การบริหารส่วน

       ต าบลมาโมง

       ค่าจ้างเหมาบุคลากรในการ

       จัดท าบัญชีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

       และงานอ่ืนๆ (กองการศึกษา)

108,000           

หน้า : 5/17

รวม

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย

108,000               

108,000           108,000           

108,000           108,000           

108,000           108,000           

486,000           

108,000           108,000           

486,000           

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



       ค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอก

       ต าแหน่งผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนา

       เด็กเล็กบ้านราษฎร์พัฒนา

       (กองการศึกษาฯ)

       ค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอก

       ต าแหน่งผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนา

       เด็กเล็กองค์การบริหารส่วน

      ต าบลมาโมง (กองการศึกษาฯ)

       ค่าจ้างเหมาบุคลากรภายนอก

       ปฏิบัติงานด้านพัสดุ

       (กองการศึกษา ฯ)

       ค่าจ้างเหมาประกอบอาหาร

       กลางวันของศูนย์พัฒนาเด็ก

       เล็กบ้านราษฎร์พัฒนา

       (กองการศึกษา ฯ)

       ค่าจ้างเหมาภารโรงของศูนย์

       พัฒนาเด็กเล็กบ้านราษฎร์

       พัฒนา (กองการศึกษา ฯ)

       ค่าจ้างเหมารักษาความปลอด

       ภัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน

      ราษฎร์พัฒนา (กองการศึกษาฯ)

หน้า : 6/17

รวม

108,000           

324,000               

108,000               108,000           

108,000               

324,000           

84,000                 84,000             

84,000                 84,000             

486,000               486,000           

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



       ค่าจ้างเหมารักษาความปลอด

       ภัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์

      การบริหารส่วนต าบลมาโมง

       (กองการศึกษาฯ)

 รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 129,300           129,300           

       ค่ารับรอง 35,000             35,000             

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ

ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอ่ืนๆ

       ค่าใช้จ่ายการด าเนินการป้อง

       กันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า

       ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือ

       และอ านวยความสะดวกแก่

       ผู้ด้อยโอกาสในสังคม

       ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการ

       เลือกต้ัง

       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

       ราชการ

       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

       ราชการในราชอาณาจักรและ

       นอกราชอาณาจักร

       ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ 5,000               5,000              

2,000              

70,000             70,000             

250,000           100,000               20,000                   30,000            80,000               480,000           

40,000               40,000             

หน้า : 7/17

รวม

486,000               486,000           

40,000                   40,000             

งบด าเนินงาน

2,000              

ค่าใช้สอย

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



       ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม

       หรือค่าใช้จ่ายท านองเดียวกัน

       ท่ีเรียกช่ืออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับ

       การฝึกอบรม

       โครงการแข่งขันกีฬาต าบล 200,000                 200,000           

       โครงการแข่งขันกีฬาท้องถ่ิน

       สัมพันธ์

      โครงการแข่งขันทักษะวิชาการ 20,000                 20,000             

       โครงการจริยธรรม (อิสลาม) 50,000                  50,000             

       โครงการช่วยเหลือผู้ประสบ

       สาธารณภัย

       โครงการท้องถ่ินอาสาปลูก

       ป่าเฉลิมพระเกียรติ "จิตอาสา

       สร้างป่า รักษ์น้ า"

       โครงการธรรมะสัญจร(พุทธ) 50,000                  50,000             

       โครงการบริหารจัดการขยะ

       สร้างจิตส านึก และการมีส่วน

       ร่วมในการคัดแยกขยะต าบล

       มาโมง

       โครงการปรับปรุงพ้ืนท่ีแหล่ง

      ท่องเท่ียวในพ้ืนท่ีต าบลมาโมง

ค่าใช้สอยงบด าเนินงาน

230,000           100,000               20,000                   25,000            120,000             495,000           

40,000                  40,000             

30,000                 

10,000           10,000             

30,000             

40,000                   40,000             

10,000             10,000             

รวม

หน้า : 8/17

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



       โครงการป้องกันการทุจริตใน

       องค์กรส าหรับคณะผู้บริหาร

       สมาชิกสภา อบต.พนักงาน

       ส่วนต าบล และพนักงานจ้าง

       โครงการป้องกันและแก้ไข

       ปัญหายาเสพติด

       โครงการฝึกอบรม/ทบทวน

       ชุดปฏิบัติการจิตอาสา

       โครงการฝึกอบรม/ทบทวน

       อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย

       พลเรือนและทีมกู้ชีพกู้ภัย

       โครงการฝึกอบรมเพ่ือเตรียม

       ความพร้อมในการป้องกัน

       ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

       โครงการรอมฎอนสัมพันธ์ 100,000                 100,000           

       โครงการรักน้ า รักป่า รักษา

       แผ่นดิน

       โครงการวันเข้าพรรษา 30,000                  30,000             

       โครงการวันเมาลิด 100,000                 100,000           

       โครงการวันอาซูรอ 40,000                  40,000             

       โครงการส่งเสริมการด าเนิน

       งานศูนย์บริการและถ่ายทอด

       เทคโนโลยีการเกษตรประจ า

       ต าบล

10,000           10,000             

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย

10,000           10,000             

รวม

20,000                 

หน้า : 9/17

20,000             20,000             

20,000             20,000             

50,000                 50,000             

100,000               100,000           

20,000             

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



       โครงการส่งเสริมความกตัญญู

       เชิดชูผู้สูงวัย

       โครงการส่งเสริมจัดกิจกรรม

       ของเด็กและเยาวชน

        โครงการส่งเสริมศักยภาพ

       การจัดการศึกษา (หนูน้อย

        เรียนรู้สู่โลกกว้าง)

       โครงการส่งเสริมสุขภาพ

       ผู้พิการ

       โครงการส่งเสริมสุขภาพ

       ผู้สูงอายุ

       โครงการส่งเสริมอาชีพตาม

      หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

       โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย

       การบริหารสถานศึกษา

       โครงการส ารวจ/จัดท าข้อมูล

       ผู้ด้อยโอกาส/คนไร้ท่ีพ่ึง

       โครงการอนุรักษ์พันธุกรรม

       พืชอันเน่ืองมาจากพระราช

       ด าริ สมเด็จพระเทพรัตนราช

       สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

20,000           20,000             

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย

1,000              

1,410,573         

1,000              

70,000             

1,410,573             

50,000             

70,000            

50,000            

หน้า : 10/17

รวม

70,000            70,000             

120,000               120,000           

20,000                 20,000             

45,000            45,000             

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



       โครงการอบรมคุณธรรม

       จริยธรรม คณะผู้บริหาร

       สมาชิกสภา อบต. พนักงาน

       ส่วนต าบล และพนักงานจ้าง

       โครงการอบรมการอาบน้ า

       ยานาซะห์

       โครงการอบรมเพ่ือพัฒนา

       ศักยภาพบุคลากร

       ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน

       ในระดับต่างๆ

 ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 420,000           420,000           

 วัสดุส านักงาน 165,000           85,000                 30,000            40,000               320,000           

 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000             25,000                 2,000              200,000             242,000           

 วัสดุงานบ้านงานครัว 25,000             1,906,326             5,000              3,000                1,939,326         

 วัสดุก่อสร้าง 10,000             30,000                 20,000               60,000             

 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000             50,000                 50,000               150,000           

 วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 200,000           60,000                 150,000             410,000           

 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 15,000                   15,000             

 วัสดุการเกษตร 10,000           10,000             

 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000               2,000              7,000              

 วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 50,000                 50,000             

 วัสดุกีฬา 40,000                  40,000             

 วัสดุคอมพิวเตอร์ 120,000           90,000                 20,000            80,000               310,000           

หน้า : 11/17

รวม

ค่าใช้สอย

20,000             20,000             

20,000                  20,000             

155,000           155,000           

20,000                  20,000             

ค่วัสดุ

งบด าเนินงาน

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



 วัสดุจราจร 20,000                 5,000                  25,000             

 วัสดุอ่ืน 5,000               5,000                  10,000             

 ค่าไฟฟ้า 228,000           228,000           

 ค่าบริการโทรศัพท์ 2,000               2,000              

 ค่าบริการไปรษณีย์ 4,000               1,000                  1,000              1,000                7,000              

 ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 140,700           29,400                 170,100           

 ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรม

 เนียมท่ีเก่ียวข้อง

 ครุภัณฑ์ส านักงาน

       จัดซ้ือเก้าอ้ีท างาน 2,200                  4,900                7,100              

      จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบ

       แยกส่วน (รวมค่าติดต้ัง)

       จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ

       พร้อมติดต้ัง

       จัดซ้ือตู้บานเล่ือนกระจก

       พร้อมขารองตู้บานเล่ือน

       จัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสาร

       แบบ 2 บาน

       จัดซ้ือตู้เหล็กบานเล่ือนทึบ

       ทรงสูง 3 ฟุต

       จัดซ้ือโต๊ะท างาน 2,500                  10,500               13,000             

       จัดซ้ือพัดลมติดเพดาน 15,600                 15,600             

7,000              

ค่าครุภัณฑ์งบลงทุน

8,400              

7,000                  

8,500                16,300             

8,400              

27,200             

7,800                  

49,500             

27,200             

49,500            

หน้า : 12/17

รวม

งบด าเนินงาน

ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

10,000             10,000             

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



       จัดซ้ือและติดต้ังเคร่ือง

       ปรับอากาศ

       ตู้เก็บของห้องครัว 7,000               7,000              

      ตู้เหล็กบานเล่ือนใส 2 บาน 8,000               8,000              

 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

       จัดซ้ือชุดเคร่ืองเสียงพร้อม

       ไมโครโฟน

 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

       จัดซ้ือโทรทัศน์ LED TV

       แบบ Smart TV

 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ

 อิเล็กทรอนิกส์

       เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

       ส าหรับงานประมวลผล

       จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์

       All in one

       จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์

       ส าหรับงานประมวลผล

       แบบท่ี 2

       จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์

       All in one ส าหรับงาน

       ประมวลผล

24,000             

ค่าครุภัณฑ์งบลงทุน

32,000             

24,000                 

48,000             

32,000             

24,000             

48,000             

24,000                 

หน้า : 13/17

รวม

19,000                 19,000             

30,900               30,900             

8,000                  8,000              

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



       จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์

       โน้ตบุ๊ก

       จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์

       Multifunction แบบฉีดหมึก

       พร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์

       (Ink Tank Printer)

       จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์

       หรือ LED สี ชนิด Network

       แบบท่ี 1 (20 หน้า / นาที)

       จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟ 12,500               12,500             

       จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า 5,000                  5,000              

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 80,000             70,000               150,000           

ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ

       ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงาน

       ก่อสร้าง

       โครงการก่อสร้างรางระบาย

       น้ า คสล.2 ข้างทาง ซอยสาม

       ซอย 2 หมู่ท่ี 10

       โครงการติดต้ังรางระบายน้ า

      ฝนรอบส านักงาน อบต.มาโมง

       หมู่ท่ี 1

งบลงทุน

ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง

205,000           

ค่าครุภัณฑ์

720,000           

205,000             

20,000             

720,000             

11,000             

20,000               

หน้า : 14/17

รวม

24,000               24,000             

8,000                8,000              

11,000             

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



       โครงการติดต้ังหลักคากันสาด

       รอบอาคารอเนกประสงค์

       อบต.มาโมง หมู่ท่ี 1

       โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์

       ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.

       มาโมง หมู่ท่ื 1

       โครงการวางท่อ คสล.พร้อม

       เทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก

       หน้า อบต.มาโมง หมู่ท่ี 1

 ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้

 (ค่า K)

 เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ิน

      อุดหนุนโครงการเพ่ิมประสิทธิ

      ภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ

     ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจ

      หน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วน

      ท้องถ่ิน อ าเภอสุคิริน จังหวัด

      นราธิวาส

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 3,337,200             3,337,200         

       โครงการจัดกิจกรรมให้ความรู้

       การป้องกันยาเสพติด

ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้าง
งบลงทุน

30,000             

เงินอุดหนุนงบเงินอุดหนุน
36,000             

30,000             

-                 

36,000             

30,000               30,000             

หน้า : 15/17

รวม

242,700           

739,000             739,000           

733,000             733,000           

242,700             

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

       โครงการจัดกิจกรรมในงาน

       ชองดีเมืองนราและประเพณี

       แข่งเรือหน้าพระท่ีน่ัง

       อุดหนุนโครงการพระราชด าริ

       ด้านสาธารณสุข

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

      โครงการอบรมจริยธรรมภาค

     ฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา

      มัสยิดดารุสสาลาม หมู่ท่ี 1

      โครงการอบรมจริยธรรมภาค

     ฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา

      มัสยิดดารูลฟาละห์ หมู่ท่ี 2

      โครงการอบรมจริยธรรมภาค

     ฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา

      มัสยิดดารูลมุนตาฮา หมู่ท่ี 5

      โครงการอบรมจริยธรรมภาค

     ฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา

      มัสยิดนูรุลฮีดายะห์ หมู่ท่ี 7

      โครงการอบรมจริยธรรมภาค

     ฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา

      มัสยิดนูรูลฮูดา หมู่ท่ี 3

20,000                  20,000             

เงินอุดหนุนงบเงินอุดหนุน

20,000                  20,000             

20,000             

20,000             

20,000                  

20,000             

20,000                  

20,000                  

หน้า : 16/17

รวม

40,000                  40,000             

200,000                 200,000           

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



      โครงการอบรมจริยธรรมภาค

     ฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา

      มัสยิดบ้านกะลูบี หมู่ท่ี 1

      โครงการอบรมจริยธรรมภาค

     ฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา

      มัสยิดสอวอ หมู่ท่ี 10

      โครงการอบรมจริยธรรมภาค

     ฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา

      มัสยิดอัตตักวา หมู่ท่ี 3

      โครงการอบรมจริยธรรมภาค

     ฤดูร้อนตามแนวทางของศาสนา

      วัดชลภูผาวนาราม หมู่ท่ี 4

งบรายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอ่ืน ร่ายจ่ายอ่ืน 10,000             10,000             

รวม 9,442,534          12,193,990      845,600              14,401,559         731,520                1,477,460       910,000               6,232,320         60,000         46,294,983      

เงินอุดหนุนงบเงินอุดหนุน

หน้า : 17/17

รวม

20,000             

20,000                  20,000             

20,000                  

20,000                  

20,000                  20,000             

20,000             

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหาร

งานทั่วไป
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสังคม
สงเคราะห์



 
 

32 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 

เรื่อง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
*************************** 

 

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง ได้จัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ    
พ.ศ. ๒๕๖8  ขึ้น  โดยนายอำเภอสุคิริน  ได้อนุมัติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๕๖8  ที่ได้ผ่านความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง ในคราวประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง  สมัยสามัญ  สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖7 เมื่อวันที่ 6  สิงหาคม  ๒๕๖7
และ ครั้งที่ ๒  ประจำปี พ.ศ.๒๕๖6  เมื่อวันที่  ๑๕  สิงหาคม  ๒๕๖7 นั้น  

บัดนี้  นายอำเภอสุคิริน ได้พิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ     
พ.ศ.๒๕๖8 แล้ว ตามหนังสืออำเภอสุคิริน  ที่ นธ ๐๐๒๓.๑๗/๒614  ลงวันที่ 12 กันยายน  ๒๕๖7 จึงอาศัย
อำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓  
ข้อ  ๓๙ องค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๕๖8 โดยมีผลนับตั้ งแต่วันที่  ๑ ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 เป็นต้นไป (รายละเอียดข้อบัญญัติฯ            
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ)  ทั้งนี้  สามารถขอดูหรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การ
บริหารส่วนตำบลมาโมง ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง หมู่ที่ ๑  ตำบลมาโมง  อำเภอสุคิริน  
จังหวัดนราธิวาส  โทรศัพท์ ๐๗๓-๗๐๙๗๙๐   
       

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

 ประกาศ  ณ  วันที่  12  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 

 
 

(ลงชื่อ) ......................................................   
               (นางซียะ  หนูภิรมณ์)   
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมาโมง 


